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PRANCŪZU KATALIKU DARBO UNIJŲ 
FEDERACIJA REMIA MITTERRANDĄ

PARYŽIUS. — Prezidentui Pompidou mirus, pasiruošimai 
naujo prezidento rinkimams užima visą prancūzų spaudos dėmesį. I 
Vienas dešinio sparno kandidatas Edgar Faure jau pasitraukė iš 
rinkimų, tuo būdu liko trys didesni kandidatai: degolininkų Cha- j 
bąn - Delmas, centro partijų remiamas Giscard d’Estaing ir so­
cialistas Mitterrand. Komunistų partija savo kandidato šį sykį 
neišstatė ir politbiuras įsakė visiems nariams balsuoti už Mitter- 
randą.

Krikščionių demokratų domi­
nuojama centrinė grupė paskel­
bė, kad ji remia Giscardą d’Esta-

- ingą. Anksčiau ši grupė, vado­
vaujama Jean Lecanuet, rėmė

. laikinąjį prezidentą, sena pirmi­
ninką Alainą Poherą, tačiau šis 
kandidatūros nepaskelbė ir pa­
reiškė norįs likti, kaip laikinasis 
prezidentas, visai bešališkas ir 
neremti jokio kandidato.

Komunistų valdoma Genera­
linė Darbo federacija paskelbė 
remianti socialistų kandidatą 
Mitterrandą. Tas nesukėlė nuo­
stabos, tačiau daug kalbų atnešė 
kitos darbininkų federacijos — 
katalikų valdomos Demokratinės 
darbo Federacijos — pasisaky­
mas už Mitterrandą.

Mitterrandui būtų patogiau, 
jei komunistai pirmuose rinki­
muose būtu išstatė savo atskira 
kandidatą. Dabar dešinieji ir 
centro laikraščiai puola jį, kaip- 
komunistų atstovą. Daugumas: 
prancūzų labai bijo komunizmo 
Įsigalėjimo Prancūzijoje. Komu­
nistų parama gali atimti Mitter- ‘ 
randui daug centro grupių balsų.

Pirmame balsavime. komunis­
tai paskutinį kartą dalyvavo su 
savo kandidatu 1969 m., kada 
Jacques Duclos gavo 21.3% visų 
balsų. Antrame balsavime visi' 
komunistai gavo Įsakymą bal­
suoti už Alaina Pohera, centro A. Z 
partijų atstovą, kuris surinko, 
kandidatuodamas prieš Pompi­
dou, 41.8% balsų. Nemažą dalį; 
balsų jam davė komunistai.

Paskutiniuose parlamento rin- 
, kimuose komunistai surinko 

20.6%, o socialistai — 22.1%. 
Sakoma, kad ir šį kartą komu­
nistai nenorėjo išstatyti savo 
kandidato, kad rinkimai neparo­
dytų, kad jis mažiau surinko bal­
sų už socialistų atstovą. Komu­
nistams patogiau nuo pat pirmo­
jo balsavimo remti socialistą, ku­
ris, jei būtų iš syk išrinktas, 
jaustųsi skolingas komunistų 
partijai ir būtų spaudžiamas pri­
imti komunistus į vyriausybę.

Stebėtojai tvirtina, kad Mit- 
terrando šansai laimėti priklau­
sys nuo jo sugebėjimo patraukti 
nepartinius ' balsuotojus, įtiki­
nant juos, kad jis, išrinktas pre­
zidentu, neklausys komunistų, 
bet ves nepriklausomą, demokra­
tinę politiką.

IŠ VISO PASAULIO

I

Prancūzijos laikraštis Le Figaro šia karikatūra pajuokia paskutinį prezidento Nixono 
vizitą Paryžiuje. Atvykęs pagerbti mirusio prezidento Pompidou, Nixonas tą progą 
pavertęs politinėm derybom su Europos vadais. Po prezidento kojomis — mirties pra­

nešimas, o prieš jį — nuolanki Europa.

MEDIA. — Teismo jury pra-' 
dėjo svarstyti angliakasių vado 
Boyle bylą. Jis kaltinamas žmog­
žudystės planavimu. Sprendimo 
laukia penktadienį.

WASHINGTONAS. — Ame­
rika sustiprino savo paramą Sau­
di Arabijai. Greičiau pristatomi 
arabų nupirkti ginklai, skubiau 
teikiama technikų parama.

WASHINGTONAS. — Izrae­
lio ambasadorius Washingtone 
Dinitz paneigė Sirijos kaltinimą, 
kad izraelitai stiprinasi užimto­
se žemėse. Ambasadorius paša- metams 1972 m. gruodžio mėn., yra priversta šaukti naujus par­
ke, kad Izraelio kareiviai negali lamento rinkimus, nes opozicijos partijos senate trukdo pravesti 
sėdėti ant pliko lauko, kaip an- vyriausybės pasiūlymus. Ir paskutinis senato balsavimas dėl lėšų 
tys, kada juos apšaudo Sirijos parodė, kad vyriausybė yra bejėgė, kai opozicijos partijos: libe- 
artilerija. į ralai ir ūkininkų partija griežtai priešinasi vyriausybės reformoms.

WASHINGTONAS. — Kon- Darbo partija turi daugumą žemuose rūmuose,}tačiau neturi — 
servatorius sen. James Buckley senate. Senatas atmetė kelis svarbius valdžias projektus, jų 
pareiškė, kad prezidentas netu-. tarpe valstybinį sveikatos draudimą.

AUSTRALIJOS VALDŽIA SKELBIA 
NAUJO PARLAMENTO RINKIMUS 
SLDNEJUS. — Australijos darbo partija, išrinkta trejiems

ŽUVD DAUG MOTERŲ IR VAIKŲ
Izraelio laukia nauįi rinkimai

TEL AVIVAS. — Premjerė Goldą Meir vakar įteikė Izraelio 
( prezidentui savo atsistatydinimo pareiškimą. Trečiadienį vakare 
ji paskelbė darbo partijos parlamentarų posėdyje, kad ji toliau 
valdyti negalinti dėl nevieningumo, kuris pasireiškė jos pačios 
partijoje. Ji įspėjo partijos vadus, kad jie nebandytų jos perkalbėti, . 
nes šį sykį jos žodis esąs galutinis. Vakar premjerė pasmerkė 
arabų partizanų puolimą iš Libano, kuris turįs prisiimti atsako­
mybę už teroristų darbus.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

® Teismas Washingtone nu­
baudė jau 11-tą asmenį už Wa-

400 amerikiečių 
valys Suezo kanalą
KAIRAS. — Egipto laikraštis 

Al Ahram paskelbė, kad Suezo 
kanale minas išimti padės apie 
400 amerikiečių, kurie padės 
britų laivyno specialistams, ku­
rių keturi laivai jau pradėjo dar­
bą kanale. Amerika naudos mi­
nų rinkimo darbe 12 helikopte­
rių.

Manoma, kad kanalo dugno va­
lymo darbai užtruks apie 12 mė­
nesių.

retu važiuoti i Maskva, kol kon- r> • „7,...4 f, . ... . I Premjeras Gough Whitlamgresas svarsto jo apkaltinimo 
klausimą. Sovietų laikysena pa­
skutiniu metu sukietėjusi. Prezi- 
dentas, spaudžiamas namie, ga­
lįs padaryti pavojingų nuolaidų.

DAMASKAS. — Sirija paskel­
bė, kad Izraelio artilerijos svie­
diniai nukrito visai netoli Jung­
tinių Tautų karinių jėgų genero­
lo, norvego Gengt Lilgentrand. 
Jis liko nesužeistas.

LONDONAS. — Britanija ir 
Irakas nutarė atnaujinti diplo- 
matinius. ryšius, kuriuos Irakas 
nutraukė 1971 m.

WASHINGTONAS.
tas 64-30 balsais nutarė nutrauk- tatymų. 
ti fiiibu&tetį dėl rinkimų kam­
panijos reformų įstatymo. Kiek­
vienas senatorius tuo klausimu 
galės kalbėti tik 1 vai.

WASHINGTONAS. — Senato 
užsienio reikalų komitetas nuta­
rė reikalauti, kad visi vyriausy^ 
bės susitarimai dėl bazių užsie­
nyje būtų patvirtinti kongreso.

WASHINGTONAS. — Teisė­
jas Jimmy Hoffa iškeltoje bylo­
je nusprendė bylos atsakovu lai­
kyti tik valstybės prokurorą, o 
ne prezidentą. Hoffa skundžia­
si,'kad prezidentas, išleisdamas 
jį iš kalėjimo, uždėjo jam ne­
legalias sąlygas — nekandida­
tuoti į unijos vadovybę.

NEW YORKAS. — Iš Sovietų 
Sąjungos atvykęs Pavel Litvi­
novas, buvusio sovietų užsienio 
reikalų ministerio vaikaitis, pa­
sakė spaudai, kad jam saugumas 
grasino Sibiru, jei jis neprašys

prašė gubernatoriaus Sir Paul 
Hasluck leidimo skelbti genera­
linius rinkimus. Jie greičiausiai 
įvyks gegužės mėn., nes tuo me­
tu turėjo įvykti daliniai rinki­
mai, turėję išrinkti pusę senato 
narių. Dabar teks išrinkti visus 
60 senatorių ir 125 atstovus.

Opozicijos partijos kaltina vy­
riausybę nepaprasta infliacija, 
darbo unijų bruzdėjimu ir ūki­
ninkų skriaudimu, o vyriausybė 
puola opoziciją, kad tik ji stab-

i do valstybės progresą, neleisda- 
— Sena- ma pravesti šaliai reikalingų įs-

Bhutto atsiprašė

Kinija pasmerkė 
Sovietų Sąjungą

NEW YORKAS. — Specialio­
je Jungtinių Tautų sesijoje Ki­
nijos vicepremjeras Teng pareiš­
kė, kad pasaulyje nebus ramy­
bės, kol gyvuos imperializmas ir 
social-imperializmas. Nebūsią 
taikos, nes arba jiedu kariaus su 
vienas kitu arba pasaulio žmo­
nės sukils prieš juos.

Kinų atstovas puolė Sovietų 
Sąjungą, pavadindamas ją “pa­
sauliniu mirties pirkliu”. Sovie­
tai pardavinėja plačiai savo gin­
klus ir amuniciją. Paprastai jie

tergate Įvykių slėpimą ir melą- uždeda aukštas kainas ant pa­
rimą teismui. Porter gavo 30 d.' senusių ginklų, kuriuos iškeičia 
kalėjimo, nors galėjo būti nu-! į strateginiai svarbias žaliavas 
baustas 5 metais kalėjimo. ! ir atsilikusių šalių ūkio produk- 

€3 Federalinė Energijos įstai- tus.
ga, kaip pareiškė jos pareigūnas Į Amerika ir Sovietų Sąjunga 
Philip Essley, neabejoja, kad ga-1 esančios didžiausios tarptauti- 
zolino kainos Amerikoje gali pa- nės išnaudotojos ir priespaudė- 
siekti 70 centų už galoną. jos. Jos esančios naujo pasauli- 

® Sirijos prezidentas Hafez nio karo židinys. Kinija nėra 
Assad atvyko Į Maskvą prašyti 
iš sovietų daugiau amunicijos.

jos. Jos esančios naujo pasauli-

didžvalstybė ir nenori ja būti, 
pasakė Teng. Kinija priklausan-

1 Vyriausybė jau rengiasi rinki­
mams. Tokioje šviesoje vertina­
mas jos atsisakymas leisti Sovie­
tų Sąjungai steigti Australijoje 
mokslo reikalams bazę. Ameri­
ka išreiškė susirūpinimą dėl so­
vietų bazės, nes sovietų “mokslo” 
bazės paprastai skiriamos šnipi­
nėjimo tikslams. Australijos 
opozicija irgi griežtai pasisakė 
prieš bazes, nors darbiečių tarpe 
buvo siūlymų leisti sovietams įs­
teigti bazę. Vyriausybės atsisa­
kymas atima opozicijai stiprų po­
litinį ginklą.

Gynybos ministerija paskelbė, 
į kad planuojama išleisti Austra­
lijos gynybai 480 mil. dol.: lai­
vams, lėktuvams ir tankams, šis 
klausimas irgi galėjo sukelti vy­
riausybei opozicijos puolimų, to­
dėl ji pasiskubino pranešti, kad 

__  _ gynybos reikalai nebus apleisti, 
vizos išvažiuoti. Litvinovas pa-| Stebėtojai tvirtina, kad dar- 
sakė esąs žydų kilmės, tačiau biečių vyriausybė su naujais rin- 
visą laiką yra laikęs save rusu, kimais gali dabartinę padėti pa­
lis tikisi gauti Amerikoje uni-( keisti. Darbiečiai gali laimėti 
versiteto lektoriaus vietą.

SEOULAS. — Vienoje Pietų rūmus. Tuo atveju, vyriausybę 
Korėjos protestantų bažnyčioje sudarytų opozicijos grupės, o 
susidegino jaunas vyras. Polici- ' darbiečiai galėtų vyriausybei • ■» i •• 'x_ i* a_____x_ v.- x__ _x__~2.-ja išaiAkino, kad jis nusižudė, 
kai jo mylimoji mergina jį pali-

TORONTO. — Buvęs Toronto 
arkivyskupas, pirmas Kanados 
angliškai kalbąs katalikų kardi-

ja—O ~ — -

senatą, o opozicija — atstovų

trukdyti. Australija tuo atveju 
vis tiek neturėtų veiksmingos 
vyriausybės.

HELSINKI. — Pasaulio ledo 
ritulio pirmenybėse Čekoslova­
kija nugalėjo ilgametį čempioną 
— Sovietų Sąjungą 7-2.

WASHINGTONAS. — Sirijos
_____ ________ _____ diplomatas Washingtone Sabah 

nolas James McGuigan mirė 79 Kabani pareiškė, kad Sirija ap- 
m. amžiaus. Jis kardinolo kepu- šaudo Izraelio pozicijas Golane, 
rę gavo iš popiežiaus Pijaus XII- stengiamasi neleisti izraelitams 
tojo 1946 m. sustiprinti laikomų pozicijų.

NEW DELHI. — Indijos, Pa­
kistano ir Bengalijos ministe- 
rių komunikatas parodė, kad su­
sitarimas dėl Bengalijos laiko­
mų karo belaisvių buvo pasiek­
tas tik todėl, kad Pakistanas at­
siprašė ir pasmerkė, bet kokius 
nusikaltimus, kurie galėjo įvyk­
ti karo metu. Pakistano prezi­
dentas Bhutto prašė Bengalijos 
gyventojų atleisti ir pamiršti 
praeities klaidas, kad būtų ga­
lima /pradėti susitaikymo proce 
sa.

Bengalijos premjeras Rahma- 
nas irgi paskelbė savo žmonėms, 
kad jie pamirštų praeitį ir ženg­
tų į naują ateitį.

Susitarimą tarp Pakistano ir 
Bengalijos ilgą laiką trukdė Ben­
galijos užsispyrimas teisti 195 
karo belaisvius už jų padarytus 
nusikaltimus. Atsiprašymas ir 
apgailestavimas bengalus paten­
kino ir dabar visi belaisviai bus 
sugrąžinti Pakistanui be jokio 
teismo.

PARYŽIUS. — Libija perka 
iš Prancūzijos 10 nedidelių karo 
laivų greitlaivių.

BELFASTAS. — Ginkluoti vy­
rai įsibrovė į pradžios mokyklą 
ir nušovė mokyklos vedėją, ku­
ris anksčinau buvo britu kariuo­
menės pulkininkas George Sa- 
underson.

: Sirai^dąug_ąrtilerijos sviedinių ti .tyčiojo., pasaulio valstybių 
sunaudojo kasdien apšaudydami grupei. Tos valstybės turėtų 
Izraelio pozicijas Golano aukš- kontroliuoti savo turtus ir tufė- 
tumose. tų nustatyti-pačios tų turtų kai-

® Pietinėje Meksikoje ir Gva- naS- Teng pritarė Alžiro prezi- ' 
temaloje buvo stiprus žemės dre- dentui, kuris ragino visas atsi- 
bėj.imas, tačiau apie padarytus likusias valstybes nacionalizuo- 
nuostolius nieko neskelbiama.

® Grupė biznierių pasiūlė pre­
zidentui Nixonui vieną mil. dol. 
už jo laiškus ir dokumentus, ku­
riuos jis buvo padovanojęs vals­
tybės archyvui.

® Vakar prezidentas Nixonas 
ir sekretorius Kissinger pradė­
jo pasitarimus su Alžiro prezi­
dentu Boumediene.
• Winonos miestelyje, Mine- 

sotoje, 14 metų berniukas prisi­
pažino nužudęs savo motiną ir 
patėvį, nes jie neleido jam žiū­
rėti televizijos programos apie 
gangsterius.

® Buvęs angliakasių unijos 
vadas Boyle pareiškė teisme, kad 
jis buvęs geras Yablonskio drau­
gas ir jo nužydyti niekam neįsa­
kęs Sužinojęs apie draugo mirti, 
jis susirgęs ir negalėjęs dirbti.

■ ti savo žemės turtus ir pačios 
juos tvarkyti.

Argentinos užsienio reikalų 
ministeris, kalbėdamas asamblė­
joje, apgailestavo diskriminaci­
ją prieš Kubą, kuri turinti būti 
įtraukta į pasaulio valstybių tar­
pą-

Padidėjo sovietų 
prekyba su vakarais 

MASKVA. — Ekonomičeska- 
ja Gazieta paskelbė statistiką 
apie sovietų prekybą su užsienio 
šalimis 1973 metais. Pirmą kar­
tą per daugelį metų prekyba su 
kapitalistinėmis Vakarų valsty­
bėmis pasiekė 25%. Prekyba su 
komunistinėmis šalimis siekia

MEDIA. — Buvęs angliška-,’’ 
siu unijos tarnautojas paliudijo 
teisme girdėjęs, kaip kaltinama­
sis unijos vadas Boyle įsakė nu­
šauti Joseph Yablonskį, savo kon­
kurentą unijos rinkimuose. Liu­
dininkas Turnblazer pirštu pa­
rodė į Boyle, kaip įsakiusi “su­
tvarkyti Yablonskį”.

Grupė arabų puolė netoli sie­
nos esantį Qiryat Shamonah kai­
mą. Užėmę mokyklą ir kelių 
aukštų gyvenamąjį namą, ara­
bai šaudė į visas puses. Vakar 
dar nebuvo žinomas tikslus žu­
vusių izraelitų skaičius. Įvairūs 
pranešimai kalbėjo apie 10, 16 ir 
18 žuvusių, jų tarpe daug mote­
rį] ir vaikų. Arabai iš viršuti­
nių aukštų mėtę vaikus pro lan­
gus. Kai namą apsupo Izraelio 
kareiviai, arabai patys susisprog­
dino.

Izraelio atstovas Jungtinėse 
Tautose pasmerkė ne tik pales­
tiniečius Libane, kurie pasigyrė 
atsiuntę teroristus, bet ir visas 
valstybes, kurios teroristus glo­
boja bei juos remia.

Premjeres Meir pasitraukimas 
reiškia Izraeliui naujus rinki­
mus, nes prezidentas greičiau­
siai neprašys opozicijos partijos 
sudaryti vyriausybės, nes ji iš 
120 vietų parlamente turi tik 
39. Rinkimai gali būti už kelių 
mėnesių. Iki to laiko dabartinė 
vyriausybė eis pareigas. Numa­
tomi rinkimai gali sutrukdyti Si- 
rijos-Ižraelio netiesiogines dery­
bas, kuriose* tarpininko vaid­
menį- eina sekretorius Kissinge- 
ris.

Šiandien Sirijos delegacija, Va­
dovaujama sirų žvalgybos virši­
ninko generolo Hikmat ai Shiha- 
bi įteiks Kissingeriui Sirijos pa- 
silymus numatomam kariuome­
nių atitraukimui. Kissingeris si- 
rams perduos anksčiau iš gen. 
Dayano gautą Izraelio planą.

Izraelio vyriausybė iki rinki­
mų negalės efektyviai derėtis, 
kad nebūtų apkaltinta per dide­
lėmis nuolaidomis. Opozicija yra 
daug griežtesnė arabų atžvilgiu 
už darbiečių vyriausybę. Infor­
macijos ministeris Peres pareiš­
kė, kad vyriausybės darbas vyks, 
kaip įprasta, tačiau stebėtojų 
nuomone, vyriausybė negalės da­
ryti ginčijamų sprendimų.

Meir pasitraukimas ir Dayano 
apkaltinimas labai gali susilp­
ninti darbo partiją ir atnešti 
naujas politines koalicijas.

Vakarų Vokietija buvo di­
džiausias prekybos partneris Va­
karinėse valstybėse su 1.62 bil. 
dol. vertės prekyba.

Sovietų naftos eksportai pa­
didėjo 1973 m. iš 107 mil. tonų 
iki 118 mil tonų. Suomija pirko 

(10 mil. tonų. Italija — 9, Vokie­
tija — 6, Prancūzija — 5, če-

= koslovakija 14.3 mil. tonų, R.
Vokietija — 13, Lenkija — 12, 
Bulgarija — 9 ir Vengrija 6 mil. 
tonų.

Sovietų prekyba su Kinija su­
mažėjo ir siekė 201 mil. rublių. 
Pernai sovietų rekyba turėjo 300 
mil. rublių perteklių, kada 1972 
m. buvo 700 mil. rublių defici-

Britanijot princesė Anne ir jos vyras kapitonas Mark Phillips ap­
lankė Marko gimtąjį kaimą Great Somerford.

Nors didžiausias sumas sovie­
tai gavo už savo naftą ir dujas 
bei elektros energiją, straipsnis 
pabrėžia eksportuotas mašinas, 
laivus, lėktuvus ir kitas pramo­
nės prekes. Sovietai tačiau ma­

Sprogo bomba 
portugalų laive

LISABONA. — Portugalijos 
uoste laivas su 1,000 kareivių 
buvo pasiruošęs išplaukti į Por­
tugalų Ginėją, kai laive įvyko 
sprogimas, išmušęs šone nema­
žą skylę. Du kareivai buvo su­
žeisti, vienas nukentėjo nuo dū­
mų.

Laivas “Niassa”, 10,742 tonų, 
tuoj buvo pradėtas taisyti. Uos­
to krantinėje sprogimą matė ka­
reivių giminės, atėję jų išlydėti. 
Visi kareiviai buvo išrikiuoti lai­
vo denyje išklausyti atsisveiki­
nimo kalbų, kai bomba sprogo. 
Spauda gavo pranešimų iš Re- 
voliusinės Brigados, kad ji pa­
dėjo bombą.

šinų daug importavo: 3,000 trak­
torių, 39,000 kombainų, 22,000 
melžimo mašinų ir 47 mil. dol. 
vertės viščiukų ūkių įrengimų.



Operetės pastatymas įvyks 
balandžio 27 d., šeštadienį, 
8 vai. vak, ir balandžio 28 d., 

sekmadienį, 3 vai. popiet 
Marijos Aukštesniosios 
mokyklos auditorijoje

Detroito
LetuviŠkoms knygoms 

pavojus praėjo
Prieš du mėnesiu Pavergtų 

Tautų komitetas, pasiekė žinia, 
kad Detroito viešasis knygynas 
ne anglų kalba spausdintų kny-1 
gų neturės Departamentui yra i 
duotas Įsakymas sudeginti kiek­
vieną savaitę 7 ne anglų kalba' 
knygų. Pavergtų tautų komite­
tas iš latviu, lietuviu, lenku, uk- 
rairečių, slovakų ir kroatų at-į 
stovų sudarė delegaciją išsiaiš-! 
kiPi su bibliotekos vadovybe; 
es. mą padėti.
Delegaciją A Irs. L. Jahes priėmė 
kovo 22 dien?. Po ilgų diskusi- • 
jų biU'otckos vadovybė pažadė­
jo. prieš deginant, leisti minimas 
knygas patikrinti tautybių at- j 
stovams, kad nebūtų sudegintos , 
aukštos vertės knygos., šioje br- j 
bliotekoje yra 983 lietuviškos

CHICAGOS LIETUVIŲ CHORAS “P I R M Y N” STATO
ROBERT PLANQUETTE 3-JŲ VEIKSMŲ OPERETĘ

KORNEVILIO VARPAI”
Dirigentas ir režisierius Muz. K. STEPONAVIČIUS. ’Solistai: ALGIRDAS BRAZIS, DALIA KUCĖNIENĖ, VIKTORAS Ml ELI UI.IŠ, 

ELEONORA ZAPOUENfi, ALBERTAS SNARSKIS, VALENTINAS LIORENTAS ir kiti.

Bilietai gaunami Marginiuose,

Telef. i- PRbspea MSSS

Bilietų kainos: 4 > Ę, 6, 7 kfoL 
abiem spektakliams. 1 ’ * 1 

. , ... if )
MALONIAI KVIEČIAME 

---  VISUS,'

naujienos
knygos. Delegacijoje lietuvius 
atstovavo Detroito Lietuvių Or­
ganizacijų Centro atstovas inž. 
Jonas Gaižutis.

Atsiliepimai į Dėt raito 
Lietuvių rezoliucija

D. L. 0. C. rezoliucija, priim­
ta Lietuvos neriklausomybės mi­
nėjime, buvo pasiųsta Amerikos 
valdžios atstovams, Michigan© 
senatoriams ir kongresmanams. 
Atsiliepė abudu senatoriai.

Senatorius Robert F. Griffin 
pasakė senate kalba, o senato­
rius Phillip H. Hart ■prisidėjo 
pr:e senato rezoliucijos N-r. 66, 
skirtos Simui Kudirkai laisvin­
ti.

William S. Broomfield vasario 
26 d. pasakė kongrese kalbą ir 
Įnešė S. Kudirkos išlaisvinimui 
rezoliuciją, H. Con. Rez. 437 John

Si®

Detroite, Lietuvi©-Kambario Wayne Štate Universitete konkurso projekto vertinimo komisija ir L. K. W. S. U. 
dalis valdybos, iš kairės į'dešinę sėdi vertinimo komisija: prof. Romas Viesulas, prof. Ričardas Šilaitis, dai­
lininkė Birutė Rauckienė, prof. dr. Jonas Puzinas ir agronomas Jurgis Baublys. Stovi inž. Vacys Urbonas, 
mok. Stefa Kaunelienė Dalia Augūnienė, Martynas Stonys ir Stasys Račiukaitis. Įvertinus projektą ir atida- 

r flus voką -paaiškėjo, kad projektas Rimo ir Jono MulokŲ iš Čikagos.
Nuotrauka A. Sukausko

LINKSMU VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linkime m&sų klientams, draugams ir 

pažįstamiems

j MARQUETTE FASHIONS
■ Motėm Rūbu Krautuvė'--'1
; s. ir z. Jurkūnai■
■ 24’8 W. 63rd St.

■
Tek: HEmlock 4-4521 !

-------------------------------- — • - ■■■■■-' ■ ■' ■

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ į

linkime visiems kostumeriams ir draugams.

a. ir j. mėsinė 
NAHfp GAMYBOS LlEftlVlšKdS įįEšROS 

ANTANAS -ir VIOLA PUEN1S, Sav,

2433 W. ^9 St. Chicago, ii|. 60629 
Tel.: 436-6888

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ i 
LINKIME VISIEMS SAVO KLIENTAMS J

IR DRAUGAMS :

“PAŽANGA” į
COMPLETE MOTOR-BODY-FENDER REPAIRING 

WASHING-GREASlNG-^AlNtfNG
COLLISION KXPERTS . ' .

JONAS STANEVIČIUS, Savininkas. 
2637 West 47th Street Tėlef.: BUsiness
Chicago, Illinois 60632 523-1249

■ , . . . - ,  i

7s 
į LINKSMU VELYKŲ ŠVENČIU ? 
į 1(5 THE l.n ill’AMAX CUSTOMEHS OF MINE |

GRANT WORKS FRUIT MARKET | 

į 4913 W. 14th St., Cicero Phone: OL 2-0946 
Š Wc have fresh vegetables and fruits everyday. 5 

į WHOLESALE AND RETAIL ' į
'A,.’.‘.'.,.,.,.-AS,A,.,.W.'.,A,.V.,.,.SAW?.*A,.'AW.,A,I‘>\,.VAyA

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
Imkime visiems savo kostumeriams 

draugams ir pažįstamiems

IIBIDGEPORT DELICATESSEN
ROMUALDAS URBONAS, Sav.

3263 So. Halsted St., 'Chicago, III. 60608 
Phone CA 5-0606

PASSBOOK see vs tor
SAVINGS...
the best way to save'regularly!

R SAVINGS 
CERTIFICATES 

eaknufto

financing .
At OUR LOW RATES

NSUREO

Savinas and Loin
2212 WI ST’Cl RMAK ROAO CHICAGO, ILLINOIS 60608

Pei er Kazanavskas, President Te|.: 847-7747

HOURS: Mon.Tue-.Fri-.9-4 Thur.9-8-Sat. 9-1

69 YEARS SERVING CHICAGOLAND ;

D. Dingell pasakė-kongrese kak 
bą, smerkiančią Lietuvos oku­
paciją. Atstovas William D. Ford 
pasiuntė DLOC rezoliuciją valst. 
sekretoriui H, Kissinger ir: pra­
šė i ją atsakyti. Be to, palan­
kiai DLOC rezoliuciją sutiko rep. 
El'ford Al. Ciderberg, James O. 
Hara, Lucian Nedzi, Garry 
Brown ir Johti’Coriyėrs.

La u reale rašyt© ja Dėt raitė
Detroito. Ljetpyilį Kultūros 

klubas, rengia literatiu'os popie­
tę, kurioje pąsjrodys šių metu 
iškilioji moteris laureatė ra­
šytoja Birutė Pūkelėvičiūtė su 
labai įdomia literatūrine progra­
ma. . šį proąriamĄ^bus' sių^metu 
balandžio mėri. 23 d. Lietuvių 
Namuose, sekmadienį, 12 vai 15 
min.

Birutė PūkeleviČiūtė laimėjo 
šių metų “Draugo” literatūrinę 
premiją; už romaną —- Naujųjų 
mėtį-’ istoriją, ši premija yra 
penktoji: tris premijas- gavo už 
romanus, vieĮią už “Auksinę žą­
sį” ir už eilėraštį — ‘Taskutinis 
birželis”, •-r. t) -

PūkeleviČiūtė yra ne tik rašy­
toja suaugusiems, bet puikių 
knygų sukūrė jauniesiems lietu­
viukams. Tai tikrai talentinga 
rašytoja. Būdama rašytoja, re- 
žisorė ir aktorė, jos literatūri­
nės programos yra vienos įdo­
miausios. Jos pasirodymas De­
troite yra tikra kultūros šventė. 
Todėl maloniai kviečiama De­
troito visuomenė gausiai daly­
vauti ir pasigėrėti literatūrinės 
programos atlikimu.

Organizacijos, norinčios lau­
reatę pasveikinti ir pagerbti, tu­
ri iš anksto pranešti programos 
vadovei p. St„ Kaunelienei tel. 
TA 67187. Moksleiviai į paren­
gimą įeina nemokamai, o suau­
gusieji mokės tik po 2 dol. Iš­
laidoms apmokėti. Kieme ma­
šinos bus saugomos.

Uolusis spaudos platintojas p. 
V. čižauskas parūpins rašytojos 
B. Pūkelevičiūtės naujausių ir 
ankstyvųjų kūrinių. Todėl no­
rintieji galės įsigyti laureatės 
raštų ir gal gaus įrašą. Tad pa­
sinaudokime reta proga paben­
drauti su rašytoja.

Po literatūrinės programos 
klubo ponios .pavaišins kavute ir 
skanumynais visus dalyvius. ?

nos šaulės kanlininkės, vadovau­
jamos Danutės Petronienės ir St. 
Catharines, Kanados, baletinin- 
kės Vaidilutės šėtikaitės.

Baletininkės yra baigusios ba­
leto studijas ir visos išlaikusios 
šokių mokytojos egzaminus. Vai­
dilutė šetikaitė, būdama trijų 
metų, pradėjo mokintis šokti ba­
letą, o o vėliau kitus šokius: 
Tap, Jazz, Spanish.

1973 metais New Yorke- išlai­
kė geriausiais-pažymiais šokių 
mokytojos egzaminus. Taip pat 
ji yra baigusi iru8 klases piani­
no muzikos.

1970 metais buvo išrinkta “iš­
kilioji lietuvaite”: 'šiuo laiku ji 
yra 18 metų ir ‘ihnkb 13-tą sky­
rių ir jį baigus; Važiuos į To­
rontą ir ten Yotk universitete 
studijuos chorebgtAphy. Nuo 
jaunų dienų dirba! skautų orga­
nizacijoje ir yra ne tik vyr. 
skautė, bet ir vyr. -skiltininkė. 
Turi suorganizavusi jaunų vai­
kų nuo 14 metų grupė ir juos mo­
ko tautinius šokius.

Bilietus į koncertą platina vi­
si kuopos šauliai ir krautuvė 
“Neringa”.

— Lietuvos buv. respublikos 
prez. A. Smetonai pagerbti 100 
metų sukaktuvinis 'vykdomasis 
komitetas šv. Antano parap. pa­
talpose balandžio 7 d. savo po­
sėdyje pasiskirstė pareigomis se­
kančiai: pirm. Jonas Švoba, se- 
kret. Stasys Simbllfftias, ižd. An­
tanas Musteikis, banketo vado­
vas Albertas -Miliūnas, nariai: 
Jonas Gaižutis, Jaunutis Gilvy- 
dis ir Antanas Sukatiskas.

\’

— Tradicinis konkursinis šo­
kių vakaras, kurį ruošia Švytu­
rio jūros šaulių kuopa, įvyks ba­
landžio mėn. 20 d. vai. Lietu­
vių namuose. ^Rengėjai kviečia 
šaulius ir visuomenę ‘dalyvauti. 
Dalyvavusieji konkursiniuose šo­
kiuose bus premijuoti. Šokių va­
karo metu svečiai bus Vaišinami.

— Detroito Lietuvių Organi­
zacijų Centro metinis visuotinas 
narių atstovų susirinkimas 
įvyks balandžio,, mėn. 21 d. 12 
vai. Lietuvių namuose. Atsto­
vai maloniai kviečiami dalyvau­
ti, bus aptarianti49^4 it 1975 m. 
veiklos reikalai,'^r renkama nau­
ja valdyba ir revizijos komisija.

iš anksto rūpinasi sutikti nau­
jus metus ir jau pasamdė groti 
J. Padolskio orkestrą.

A. Bukauskas

Kai jaunas buvau, aukso 
krėsle sėdėjau, kai pasenau, nė 
šuo kaulų neėda. (Puodo šukės)

© Trys seselės vienu vainiku 
dėvi. (Trikojis)

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ’ŠVENČIŲ $ 
savo klientams, draugams ir Bažįstanu^pis t 

. < linka I

TAVERNA IR DEGTINĖS KRAUTUVĖ

2500 W. 69th St. TeL: GR 6-9092

Vietos ir užsienio gėrimai pigiausiomis

case of the 
disappearing 
paycneck and 

whatto 
do about it.

Seme people learn the hard way. Pay­
checks disappear fast.

Day-io-day living expenses eat up 
a lot. And maybe part goes in the 
savings account for this year’s vaca­
tion or anether immediate goaL

A good chunk of that money seems 
to disappear by itself.

So it’s no wonder that when it 
cortes to long-term goals, or whan an 
emergency cemes up, there simply 
aren’t funis to meet the need.
, Unless there was a nest egg build­
ing up all that time.

A good way to build that nest egg 
is with U.S. Savings Bonds. The easy 
way to buy them is to sign up for the 
Payroll Savings Plan where you wcfck. 
An amount you specify will bt set 
aside from your payuhedfc; usea 
to buy Bonds.
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And while you’-re going through. 
grocery bills, car repairs, vacation 
weekends, kids’ toys and nights out £ 
on the town, you’ll know ybu^ewnr. >j 
ing money too. > ' ‘ i ‘

That’s good io know. r.

Bmds pay brttf to
FRatuc^ of S yM

DLK Klubo Valdyba

Atvyksta iskiliaji lietuvaitė
Stasio Butkaus šaulių kuopa 

gegužės 4 d. 7:30 v. v. Lietuvių 
Namuose rengia koncertą su 
vaišėmis ir šokiais.

Men:nę dalį atliks kuopos jau-

— Jaunojo Padolskio vedamas 
5 asmenų orkestras balandžio 
mėn. 7 d. 1 vai. Lietuvių pamuo- 
se davė šokių muzikos koncertą. 
Klausytojų nebuvo daug, nes ne­
buvo iš anksto paskelbta. Lietu­
vių Namų Draugija ir Dariaus 
G rėno Klubo Valdyba kartu jau

Take stock in America. !
Join the Payroll Savings Plan. ' t

NAUJIENOS k
1739 So. Halsted Street Chicago, HL S0608 r
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Iš miego duonos nekepsi.

Jėzaus Kristaus biografija
,. “Nors mes vargiai galėtume parašyti Jėzaus biografiją kaip kad mes 

gaume parašyti Napoleono arba Franklino Roosevelto, tačiau vis dėlto yra 
gulina stisidaryti pakankamai aiškų vaizdą, kokios rūšies hsmuo jis buvo 
tr kokios rūšies naujieną jis skelbė’.

. Chicago Daily News savo Ver- ’ 
bų savaitgalio .— šeštadienio ir 
sekmadienio, balandžio 6 ir 7 d. 

.nuiųęryje atspausdino žymaus 
katalikų teologo kun. Andrew 
Gręelęy per S puslapius nusitęsu­
sį straipsnį bendra antrašte “Jė-

i žus Kristus: biografija šventa-
* jai Savaitei”. Autorius kūn. A. 

Gręelėy yra Chicagos Universi- 
teto įstaigos, pavadintos Study

* df American Pluralism of the 
*; National Opinion Research Cen­

ter viršininkas, su kurio įdomiu
*, raštu verta' kad ir trumpai susi-

„ .Ąntrašte ‘‘Ar jįs būtų nukry- 
žiuotas?” autorius pradeda:

Mums kalba, kad yra geros 
■ naujienos ir blogos naujienos.
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Kokios geros naujienos? Gi 
kad Jėzus sugrįžo į pasaulį! O 
blogos naujienos? Kad jis tik­
rai nurašytas (ticked off). Tas 
juokas savo nemodifikuotoje for­
moje, beabejo, yra vulgarus. Kai 
kam jis gali reikšti piktžodžiavi­
mą. Tačiau faktiškai juomi per­
duodama gili istorinė ir teologi­
nė tiesa.

Tas rabinas iš Nazareto var­
gu būtų patenkintas savo pase­
kėjais per visus laikus nuo sa­
vo atsiskyrimo. Jei šiandien jis 
pasirodytų scenoje, greičiausia 
kad su šiandien dedančiais pa­
stangas padaryti jį kultūrinių 
pramogų herojumi jis pasielgtų 
panašiai kaip jis savo laiku pasi­
elgė su pinigų keitėjais Sinago-

Brasletai nuo artričio?
Cincinnati universiteto prof, 

dr. John Sorenson savo paskai­
toje Amerikos Chemikų drau­
gijos 167 metinei konferencijai 
pasakė, kad žmonės, kurie ant 
rankų nešioja žalvarinius bras- 
letus kaip priemonę prieš artri- 
tį, atrodo, gerai daro.

Nustatyta, kari varis ir vais­
tai nuo sąnarių “uždegimo” tei­
giamai veikia prieš artritį. 
Bandymai buvo daryti su to­
kiais vaistais kaip aspirinas ir 
penicillaminas, kurie labiau­
siai yra vartojami prieš artritį.

Tie vaistai ir varinio Lrasleto 
dėvėjimas daug geriau veikia 
sumažinant artritinį sąnarių už­
degimą ir patinimą negu vieni 
tie vaistai. Aiškinama, kad va­
ris vaidina didesnę rolę kūno 
metabolizme ir kombinacijoje 
su vaistais prieš sąnario užde­
gimą (patinimą) dramatiškai 
padeda organizmui gyti. Spėja­
ma, kad hrasleto varis ant ran­
kos yra absorbuojamas per odą, 
ką parodo tas faktas, kad oria 
po brasletu šiek tiek pažaliuoja.

Pavasariškai nuotaikingų linksmų Velykų 
švenčių linki savo įstaigos lankytojams

BUD’S REAL ESTATE
< BALYS BUDRAITIS, sav.

„ Šiąstaiga tarpininkauja perkant - parduodant namus.
^jf^tdaųjknt suranda butų nuomininkus be atskiro mokes-

‘ , čio. Išrūpina visų rūšių apdraudas.

ų-4369Archer Avenue
■ . \ Chicago, HL 60632’ . c

Pa-
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Amerikoje iieis metais madoje vadinamas "Gats’>y Yook" — sugrįžimas į 1925 mėty madas ir 
papročius, pagal nemaža pasisekimą turėjusį f i I ną ii tų dienų gyvenimo. Nuotraukoje matomi 
senoviški automobiliai priklauso New Jersey automobiliu muziojuj. Priekyje stovi 1931 m. For­

do Modelio — A Kabrioletas.

goję. Jėzui nepatiktų paveiks­
las, kokį padarė kai kurie katali­
kai, vaizduodami jį šautuvu ap­
siginklavusiu revoliucionierium. 
Jį tikrai nepradžiugintų “Time” 
viršelyje net dukart įdėtas jo at­
vaizdas, pavadinant jį hipiu (kūt­
vėlų) herojum.

Kaip žmogus, kurs niekuomet 
nieko nesiekė sau, jis nejaukiai 
pasijaustų fundamentalistų kon- 
testu “laimėti Ameriką Kris­
tui”. Pavadinimai “Godspell” ir 
“Superstar” jį tik atstumtų, o 
nuo I^eonardo Bernsteino pseu­
do — “mišių” jam tik širdį su­
pykintų (bloga pasidarytų).

Beabejo, jis nepasidžiaugtų 
Danijos vyriausybės lėšomis pa­
gamintu pomografišku filmu 
apie jo meiles...

Suminėjęs dar keletą “moder­
nizmų”, autorius rašo: “Funda­
mentalistai, revoliucionieriai, ek- 
leziastiški. biurokratai, kontra- 
kultūriški hipiai, pornografinių 
filmų gamintojai — visi labai 
užimti norėdami padaryti Jėzų 
panašų į save.
Kas buvo Jėzus? Jis buvo žydas

Ką galima pasakyti apie Jėzų 
iš Nazareto?

Naująjį Testamentą negali­
ma vadinti nei legenda, nei moks­
line istorija.

Joks mokslininkas nebeabejo­
ja, kad Jėzus tikrai egzistavo, 
kad jis mokė, turėjo pasekėjų 
ir buvo romėnų egzekutuotas. 
Bet mes nežinome nei kaip jis 
atrodė, mes tiksliai nežinome ku­
riais metais jis gimė ir mes be-
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MEMBER 
F.D.I.C.

For twenty-five years, since March of 1949, 
the confidence and friendship between 
the staff of the First National Bank of 

-Evergreen Park and our ever increasing 
family of customers have spurred our 
rapid growth in stature, experience, assets 
and services. It's meant much to the 
thousands of families and businesses in 
the community... financial help, support, 
protection and growth. To you, our 
twenty-five years of experience means' 
the ability to provide the widest possible 
variety of savings plans and financial 
services. All with the utmost safety and 
the very best rates legally allowed. 
We look forward to 25 more good years. 
Ask about our Commemorative Anniversary 
pure silver ingot

FIRST NATIONAL BANK OF EVERGREEN PARK 
3101 West 95th Street • GA 2-6700 • PR 9-6700

Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knyga

TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENČIŲ TAKAIS
100 didelio formato psL, daug paveikslų. Kaina $2.00.

Persiuntimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.
Ansambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egzempliorių, 

nemoka pašto persiuntimo išlaidų.
Knygą galima gauti Naujienose arija pasiunčiant čekį ar Money or­

derį tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608

veik visiškai nieko nežinome apie 
jo šeimyninį gyvenimą. Atrodo 
visiškai tikėtina, kad jis pradė­
jo pamokslauti po pergyventos 
kažkokios stiprios religinės pa­
tirties. Bet mes nieko nežinome, 
ką jis veikė iki tol, kokie jo drau­
gai, jo interesai, jo edukacija jei 
jis turėjo. Mes žinome, kad jis 
nuodugniausiai žinojo žydų reli­
gines tradicijas ir turėjo aukš­
čiausio laipsnio religinio poeto 
gabumus, bet mes negalime bū­
ti tikri, kur jis savo žinojimą sė­
mėsi nei kokia buvo jo religinė 
veikla prieš pradedant pamoks­
lauti ir kiek turėjo amžiaus pra­
dėdamas mokyti. Bet nors mes 
nežinome jo ūgio ir svorio, na­
mų kuriuose jis gyveno nei kas 
.buvo jo vaikystės draugai, bet 
tai dar nereiškia, kad mes apie 
jį esame ignorantai.

Pirmų pirmiausiai, jis buvo žy­
das. Jo pamokslavimas, jo mo­
kymas, jo žodynas ir retorika, 
jo stilius šaknis tvirtai turėjo 
žydų tradicijose. Koks nors sve­
čias iš kitos planetos, nežino­
damas praėjusiu 2,000 metų isto­
rijos, skaitydamas Jėzaus moky­
mus nustebtų, kad ten yra vi­
siškai kitokia religija negu skel­
biamoji žydų šventraščiuose.

Jėzus skelbėsi žydu, labai lai­
kėsi žydiškumo savo mokymuo­
se ir būtų jam stačiai neįmano­
mu dalyku įsivaizduoti esant kuo 
kitu, o ne žydu.

Yra rimto pagrindo teigti, kad 
Krikščionybė yra žydų, sekta, 
išsivysčiusi iš Pirmojo Šimtme­
čio žydiškojo pliuralizmo ir pa­
sidarė atskira nuo kitų testamen­
tinio Judaizmo srovių visai se­
rijai istorinių akcidentų veikiant. 
Dėlto Jėzaus mokymus reikia 
aiškiai skirti į žydų anų laikų 
religinį kontaktą. Negana to, 
vartojant vėlesnės eros termi­
nologiją, negalima išvengti išva­
dos, kad Jėzus buvo ne tik žydas, 
bet kairiojo sparno žydas.

Jis nebuvo politinių fanatikų 
Zealotų narys, nors kartais ir 
naudojosi jų retorika; ir tikrai 
jis nebuvo oficialiosios Sinago­
gos (Establismento) kunigas, 
nei buvo kontrakultūrininkas 
Esenas, ieškantis tyrumo ir in­
tegralumo izoliuotuose dykumos 
vienuolynuose... Jėzus buvo Fa­
riziejus, dalis religinio atbudi­
mo sąjūdžio, prasidėjusio Pales­
tinoje po to, kai žydai neteko po­
litinės jėgos. Jis buvo fariziejus 
ir dar kairiasparnis fariziejus.

Fariziejai turi blogą vardą 
Naujajame Testamente. Jie pa­
vaizduojami kaip nepataisomi 
Jėzaus priešai įsivaizduoja, kad 
tik jie yra teisūs, sustingę, lėga- 
listai hipokritai. Tačiau moksli­
ninkai sako, kad tokia į juos pa­
žiūra tik vaizduoja iš dalies kon­
fliktus, nusitęsusius per keletą 
dešimtmečių po Kristaus mir­
ties ir iš dalies rodo susiskaldy­
mą fariziejizmo sąjūdyje.

Pagal Talmudą buvo septynios 
fariziejų srovės, bet Jėzus Nau­
jojo Testamento dialoguose, ma­
tyti, atstovauja kitus Farizie­
jizmo sąjūdžio aspektus. Fari­
ziejų pradėtas žydų religinės 
tradicijos suasmeninimas ir hu­
manizavimas buvo viena iš la­
biausiai ekstraordinariniu reli­
giniu revoliucijų žmonijos isto­
rijoje, viena, kuriai 
Krikščionybės raida 
skolinga.

(b- d.)

VATIKANO CENZŪRA
AP pranešimu iš Vatikano 

Miesto, popiežiaus “valstybės” 
sekretorius kardinolas Jean Vil- 
lot pasirašė ir popiežius Paulius 
užgyrė įsaką direktyvą visiems 
Vatikano tarnautojams nuo kar­
dinolų iki durų sargų, neišduoti 
spaudai ar neautorizutiems as­
menims jokių oficialių Bažny­
čios paslapčių. Nusikaltusiems 
būsiančios taikomos bausmės 
atitinkančios nusikaltimo didu­
mą.
Tomis direktyvomis nustatoma, 
kad į paslapčių (sekretų) sąra­
šą įeina visų Vatikano kongre­
gacijų svarstymai kaip lygiai ir 
valstybės sekretoriaus, premjer- 
ministerio įstaigos ir viešutųjų 
reikalų tarybos, sudarančių Va­
tikano užsienių reikalų ministe­
riją, dokumentai. Taip pat už­
drausta per anksti skelbti “geras 
naujienas”, kaip antai kardino­
lų, vyskupų ir kitų Kurijos pa­
reigūnų paskyrimai tol, kol ne­
bus oficialiai paskelbta.

Kaip direktyvose skelbiama, 
Vatikano paslaptys negali būti 
niekam daugiau žinomos kai tik 
kardinolams, vyskupams, aukš­
tesnio rango prelatams, patarė­
jams ir tokiems asmenims, ku­
rie yra prisaikdinti laikytis “pon- 
tifikalinių sekretų”.

B Jojau dieną, jojau naktį — 
tėvo diržo neprijojau, (šelmuo)

• Paukščiai niekada nemiega 
savo lizduose. Juose jie tik peri 
vaikus. ' ;

vėlybesnė 
yra daug
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l PREKYBOS ĮMONĖS

5370 So. Western Ave. Telef. 476-7000

Pavasario laikui prasidėjus nepamirškite apsilankyti šioje 
prekyboje.;čia rasite gausfeinaujų ir vartotu automobiliu: 
Lietuvius šioje įmonėje mielai aptarnauja Edmundas
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Raginkite savo apylinkę 
augti = taupykite!

51 METŲ SUKAKTIES PROGA 
DUODAMOS DOVANOS

Jei jūs įnešite $250 į savo taupy­
mo sąskaitą, gausite vyrišką arba 
moterišką lietsargį pasirinktinos spal­
vos, automatiškai išsiskleidžiantį. 
Pasinaudokite ta proga kol dar ne­
išsibaigė numatytas išdalinti kiekis.

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di­
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa- . 
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, » 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben- ■ 
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti, -i

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš *, 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė- ‘ 
nėšio pirmos. ’

NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES
; s I* - . į ’ į

PER ANNUM:

$5^00.00 OR- MORE

4 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

t

NAUJIENOS, CHICAGO'S, ILI------FRIDAY, APRIL 12, 1974

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

UNIVERSAL
1800 So. Halsted St Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS.

Įsteigta 1923 metais. Tel. 421-3070

Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatytu
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: Pavasario švente
Visas Vakarų pasaulis ateinantį sekmadienį švęs Ve­

lykas — pačią didžiąją Pavasario šventę. Ji buvo švenčia­
ma prieš tūkstančius metų Artimuose Rytuose, Pietų Eu­
ropoje, o vėliau ir visame Vakarų Pasaulyje. Senovėje 
Pavasario šventė buvo rišama su atgimstančio pavasario 
gamta, o prieš porą tūkstančių metų krikščionybė davė 
šiai šventei kitokią prasmę — žmogaus prisikėlimo.

Senovėje šventės būdavo didelio džiaugsmo, naujo 
gyvenimo, naujos pradžios šventėmis. Mūsų laikais tos 
šventės jau nebeprimena atgimstančios gamtos, bet dau­
giau kreipia dėmesio į naują gyvenimą pradedantį žmogų. 
Senosios Pavasario šventės nejučiomis tapo sporto lenk­
tynių, šokių ir didelių žaidimų šventėmis. Iš visų krašto 
gyventojų švenčių jos tapo rinktinio elito šventėmis. Se­
nų senovėje visi žmonės buvo Pavasario švenčių veiklūs 
dalyviai, bet vėliau tos šventės tapo veiklių dalyvių ir 
žiūrovų, aktorių ir pritarėjų.

Iš atgimstančios gamtos pirmieji krikščionys šventę 
perkėlė į'žmogų. Jiems atrodė, kad kartu su atgimstan­
čia gamta naujam gyvenimui turi atgimti ir žmogus. 
Kiekvienas žmogus, ištisus metus tūnojęs savo mintyse, 
kasdieninėje rutinoje, turi apsigalvoti, nusimesti seną 
kiautą ir pradėti naują žingsnį kartu su užgulančiu Pa­
vasariu.

Z Šių metų šventę lietuviai pradeda senais skausmais, 
bet naujais pasiryžimais. Visi gyvename Lietuvos lais­
vės mintimis. Seni ir jauni, vyresnio amžiaus ir patys 
jauniausieji nori, kad gimtinis mūsų kraštas galėtų tvar­
kytis nepriklausomai ir kad krašto gyventojai galėtų 
naudotis tomis laisvėmis, kuriomis naudojasi ne tik Eu­
ropos, bet Afrikos ir Azijos gyventojai. Ilgus šimtmečius 
minėtų kraštų gyventojai kolonistų buvo išnaudojami, bet 
šiandien jie jau nepriklausomai tvarko ne tik savo valsty­
bės, bet ir krašto vidaus reikalus. Laisvę gyventojams

(Tęsiny*)
Grįškime vėl prie “Aidų”. 

Prie to paties slapuko (jei aš 
neklystu) Kosto Raudos teigi­
mų. Skliausteliuose išskyręs tik 
Vaičiulaitį, Ramoną Jankų ir 
Katiliškį, ir vėliau pridėjęs dar 
Kaupą, Landsbergį ir Ostraus­
ką su Janavičium, jam visi tie 
rašytojai, kurie nėra Lietuvo­
je išaugę ir subrendę, “taip nu­
gyveno mūsų dailiąją prozą, 
jog jinai visiškai prarado savo 
profesinę tapatybę, nustojo eg­
zistavusi, kaip žodžio kūryba, 
kurio ne “tiesa” kuria žodį, bet 
žodis kuria tiesą. Šiandieni­
nio išeivijos prozaiko... žodis 
ne egzistuoja, bet sako, nors 
ir neturi ko pasakyti, t y. kar­
toja viešosios opinijos spaudi­
mo primestas “nepajudinamas 
tiesas” popierinių savo herojų 
lūpomis.”

Skaitytojui jau yra aišku, į 
<ą “Aidų” recenzento proku- 
roriškas pirštas yra atkreiptas. 
U realizmą, kuris stovįs labai 
arti socialistinio realizmo “ku­
riame taip pat viskas išeina ne 
iš žodžio ir ne iš žmogaus, bet 
iš politinių logaritmų lentelės”. 
“Aidai“ remia prie sienos 
šventvagiškai į Parnasą įsiver­
žusius rašytojus, o tokių esanti 
ištisa eilė (atmeskit tuos kelis 
išvardintuosius, ir matysit kiek 
Jko nepripažitnųjų, kad jie 
nedrįsta, nors esą visiškai lais­
vi, partizanų judėjimą neigia­
mai pavaizduoti. Tie, anot 
“Aidų”, beraščiai rašytojai ne­
parašą žodžio, kuris egzistuo-

)tų, bet tik kartoją viešosios 
opinijos primestas nepajudi­
namas tiesas.

Koks nesukontroliuotų žo­
džių drėbtelėjimas! Koks ne­
paisymas žurnalo, kuriame 
rašo, vardo ir koks skaitytojų 
ignoravimas! Lyg tie, kurie 
skaito mūsų rašytojų veika­
lus ir literatūrą vertinančius 
straipsnius jau taip nieko ne­
nusimano, jau tokie tamsūs, 
kad jiems galima bet ką para­
šyti, ypač kai rašoma rėkian­
čiu žinovo tonu, kai reiškiama 
pretenzijų į neklystantį spren­
dimą.

Reiktų gal pradėti nuo tei­
ginio, kad žodis, parašytas 
mūsų prozaikų (išskyrus anuos 
kelis Kosto Raudos išvardintus) 
kuriąs tiesas. Pagal jį, mat, 
tiesa turinti kurti žodį. Ir kaip 
tik dėl to esą ir įvykęs toks mū­
sų grožinės literatūros nususi- 
nimas.

Čia vra kažkoks susimaišy- 
mas. Iš vienos pusės jis prie­
kaištauja, kad išeivijos rašy­
tojai (be kelių išvardintų) se­
ka politinių logaritmų lentelę, 
kad jie klusniai vykdą visuo­
menės diktuojamas sąlygas, gi 
iškilos pusės jis mato, kad mū­
sų grožinėje literatūroje, toje, 
anot jo, nugyventoje dailiojo­
je prozoje žodžiai kurią tiesą, 
o, pagal recenzentą, turėtų bū­
ti priešingai: tiesa turėtų kurti 
žodį.

Man rodos, kad žodis rašy­
tojui yra kaip dažai dailinin-

- - " ........... ........
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lietuviams
- Norėtume, kad geros valios lietuvių tarpe 
gyvuotų vienybė, stiprybė ir brolybė. Tik 
tada mes galėsime pasididžiuoti, kad esame 
lietuviai.

ADVOKATAS CHARLES P. KAL

davė tos pačios imperijos, kurios praeitame šimtmetyje 
buvo primetusios savo valią visai eilei Afrikos ir Azijos 
tautų. »-

Azijos ir Afrikos tautos gavo laisvę, tuo tarpu visa 
eilė Rytų Europos tautų, jų tarpe ir lietuviai, prarado 
nepriklausomybę, pagrindines žmogaus teises ir tapo 
naujos imperijos vergais. Liudininkai tvirtina, kad pa­
vergti lietuviai veda atkaklią kovą prieš naujos imperijos- 
valdovus, Lietuvos okupantus. Paskelbti duomenys rodo,' 
kad Sovietų Sąjungoje didžiausias kalinių skaičius yra 
rusų tautybės. Vėliau seka ukrainiečiai, o treęiąją vietą 
sovietų katėjimuose užima lietuviai. Rusijos valdžią pa­
grobusieji komunistai pirmiausia pavergę pačią rusų tau­
tą. Jie slopino nepriklausomybę ir kišo į kalėjimus už sa­
vo tautos laisvę kovojančius ukrainiečius. Atkakliai prieš 
okupantą visą laiką kovą vedė lietuviai, todėl ir lietuvių 
pilna ne tik sovietų valdžios Įstaigose prievartos darbo 
lageriuose, bet jų yra kiekviename didesniame sovietų 
kalėjime.

Į Rusijos šiaurę vežamų lietuvių ešalonai paliko pėd­
sakus ne tik pagal einančias geležinkelio linijas, bet ir 
kiekviename didesniame vergų darbo kolchoze arba sov- 
choze. Tūkstančius lietuvių komunistai išvežė prieš patį 
Antrąjį Pasaulinį karą, dar daugiau jų išvežė paskuti­
niais trim pokario metais, šimtus išvežė Romui Kalantai 
susideginus ir kitomis progomis. Lietuva yra vienintelė 
sovietų teritorija, kurion ištikimus turistus įleidžia tik­
tai penkioms dienoms, kada kitas komunistų pavergtas 
sritis leidžia lankyti dešimt ir daugiau dienų.

Iškiliausias rusų tautos atstovas — Nobelio premiją 
laimėjęs rašytojas Aleksandras Solženicynas, — kovoda 
mas už savo tautos laisvę, siekia laisvės ir visoms komu­
nistų pavergtoms tautoms. Už pavergtų tautų laisvę pa­
sisako ir kiti sovietų inteligentai, kovojantieji už rusų 
tautos laisvę ir pilietines jų teises. Laisvės siekia ne vien 
lietuviai, bet jos 'nori latviai, estai, gudai, ukrainiečiai, 
gruzinai, armėnai ir visa eilė komunistų pavergtų tautų. 
Lietuvai laisvės nori ir laisvasis Vakarų pasaulis. Žinome, 
kad laisvos valstybės nepradės karo prieš Sovietų Sąjun­
gą, bet jos sovietų valdovams primena, kad tautų pa­
vergimas turi baigtis, jeigu norime taikos pasaulyje.

Tenka džiaugtis ir atgimimu visuomeniniame Ame­
rikos lietuvių gyvenime. Didžiosios lietuvių organizaci­
jos, vieningai siekusios pavergtai Lietuvai laisvės, su­
stiprino savo ryšius ir vieingai dirba Lietuvos laisvei. 
Grupelė suktų politikų, pretendavusi apjungti visus 
Amerikos lietuvius ir atstūmusi didelę Amerikos lietuvių 
daugumą, dabar jau pradėjo tarpusavę kovą. Tokias 
žiaurias vidujines kovas vedanti organizacija savaran- 

j kiškai galvoti mokančių Amerikos lietuvių neįtikins, į va- 
! dus jų nekvies. Amerikos lietuviai jau šio šimtmečio pra- 
I džioje išmoko organizuotai veikti. Organizuotai jie ir to­
liau tęs kovą.

Kartu su atgimstančia gamta, naujam darbui ryž­
tasi kiekvienas lietuvis. Prisilaikydami didžiųjų krikščio­
nybės idėjų, sieksime laisvės ir pagrindinių teisių savie­
siems.

kui ar granitas skulptoriui. Iš si rinkti bet kokią temą Ir tikė- 
žodžlų kuriama meninė tiesa.
žodžiais rašytoja* pasiekia verčia ir išeivijos lietuvių rašy- 
skaitytoją, kuria vaizdus 
skleidžia charakterius, perduo­
da idėjas. Menas prasideda kū­
ryboje tada, kai skaitytojas 
pajunta žodžio stiprumą, jo 
įtaką, kai įvyksta tarp jo ir 
kūrėjo komunikacija. Toks žo­
dis kuria tiesą, iliuzių pasaulį 
paverčia realybe. Tat, jei mū­
sų dailiosios prozos kūrėjai su­
geba rašyti žodžius, kurie su­
kuria tiesas, ar sugeba perkel­
ti nieninėn plotmėn, visuome­
nėje egzistuojančias tiesas tai 
jau yra gerai, tai reiškia, kad 
jie sugeba kurti meną. Tuo rei­
kia tik džiaugtis; bet nedejuo­
ti. Jau yra blogiau, kai rašyto­
jo įsikalta tiesa kuria žodžius. 
Tada jau yra labai slidus kelias 
į propagandą. Tik stiprus ta­
lentas gali tuo keliu eiti, nenu­
krypdamas iš meno pasaulio.

Didžiausią bėdą mūsų dai­
liojoje. prozoje “Aidų” recen­
zentas mato tame, kad rašyto­
jai, esą, sako ir kartoja viešo­
sios opinijos spaudimo primes­
tas nepajudinamas tiesas. Taip 
visuomenės pavergtas rašyto­
jas rašo, esą, tokius žodžius, ku­
rie neegzistuoja, bet sako,, tai 
yra, tvirtina, aiškina ir stengia­
si įkalti į galvą tai, ką viešoji 
opinija diktuoja. Ir jau tada, 
žinoma, ne kūryba, bet propa­
ganda. Be Vaičiulaičio, Ramo­
no, Jankaus ar Katiliškio, pagal 
“Aidų” recenzentą išeivijos ra­
šytojai esą tik propagandistai, 
o jų kūryba — propaganda.

Kurgi “Aidai” mato tokį 
spaudimą rašytojams? Kas čia 
diktuoja jiems ką ir apie ką ra­
šyti? Tiesa, kai kurie konkursai 
nurodo romanui ar novelei spe­
cifines temas. Tiesa ir tai, kad, 
pavyzdžiui, “Draugo” ar- kito 
leidinio skiriamoji premja už 
romaną sunkiai atitektų tam ra­
šytojui, kurio herojų lūpomis 
būtų skelbiama tam laikraščiui 
priešinga pasaulėžiūra. Bet 
taip jau yra visuose laisvuose 
(raštuose, ne tik pas emigran- 
lus. Jeigu norima veikalo išr 
partizaninnj laisvės kovų Lie­
tuvoje, tai galima rašyti, bet 
valia ir nerašyti. Viešosios opi­
nijos spaudimo čia jokio nėra. 
Sakyčiau, gal būtų ekonominis 
spaudimas, jei rašytojas būtų 
priverstas rašyti, kad užsidirb­
tų duonos kąsnį. Bet šitokios- 
žiaurios padėties čia mes netu­
rime. Nei vienas rašytojas čia 
iš savo kūrybos negyvena. Duo­
ną jie pelnosi visai kitu darbu. 
Tie keli šimtai dolerių, o dau­
giausiai tūkstantinė, jeigu ją 
rašytojas laimi, nemanau, kad 
yra toks jau didelis akstinas 
rašyti, o juo labiau meluoti.

“Aidams” pasivaideno galin­
gas baubas, nusmukdęs mūsų 
dailiąją prozą. Ir tas baubas 
yra “viešosios opinijos primes­
tos nepajudinamos tiesos”. 
Jos, tos tiesos, esą, pavertusios 
mūsų literatūrą į rašliavą.

tojų priimti arba atmesti savus 
visuomenės tięsas. Jokiu būdu 
negalima sutikti su “Aidais”, 
kad mūsų grožinė literatūra, 
mūsų romanai ir novelės yra 
pataikavimo viešajai opinijai 
produktas, tik pagal reikalavi­
mą atiduota duoklė. Žinoma, 
jei tai būtų tik duoklė, tai me­
no tokioje literatūroje neverta 
ir ieškoti. Rašytojas tokioje si­
tuacijoje būtų tik rašyti suge­
bantis amatininkas, Amatinin­
kas, dirbantis pagal kliento, bet 
ne .pagal savo skonį. Bet su 
mūsų literatūra taip anaiptol 
nėra. “Aidai” per toli nuėjo, 
tvirtindami, kad be Vaičiulai­
čio, Ramono, Jankaus, Katiliš­
kio ir kelių kitų, laimingai pra­
siveržusių pro “Metmenų”, 
“Aidų” ir “Draugo’’ kritikos 
sindikato reikalavimus, mūsų 
išeivijos rašytojai visi yra to­
kie amatininkai, rašantieji apie 
viešosios opinijos spaudinio 
primestas tiesas, tai yra, pagal 
užsakymą ar riet tiesiog iš bai-l

“Aidų recenzentui, kaip, ma­
tosi, dailioji literatūra neturi 
nieko bendro turėti su gyveni­
mu, o rašytojas turėtų kažkur“ 
skraidyti dausose, tik žetrites 
kontūrus tematvdamas. Žino­
ma, yra ir tokia pažiūra į lite­
ratūrą, jos misiją ir rašytojus.. 
Bet tai ne vienintelė ir ne vi­
siems privaloma. Šios pažiūros 
mastu negalima iki nulio nu? 
vertinti kitaip meno uždavinį 
suprantančius rašytojus. Juo- 
labiau, kad tokia pažiūra nėra 
dominuojanti ir nėra? pątiųau- 
joviškiausia, jeigu jau taip bi­
jome gyventi be laikrodžio su- 
kinėjimų. Tuo tarpu “Aldai” 
kaip kirviu nukerta: rašliavą, 
bet ne kūryba; jei rašytojas 
tiesas-'iš gyvenimo savo temati­
kai. Ir dar pašiepiančiai pri­
deda: nepajudinamas- tiesas. 
Gi “Draugo” kultūrinis prie­
das džiaugsmingai už tai pa­
plojo.

(Eus daugiau) ' ’

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linki visiems savo klientams ir draugams

BALTIC BAKERY
JUOZAS ANKUS -

4627 So. Hermitage Ave. Tel. LA 3-1510
ir antra krautuvė

2616 W. 69 St. Tel. 737-6784

Su gražiausia-Pavasario'šventė— šventomis Velykomis, 
visus savo kostumerius, draugus ir pažįstamus sveikina

BEVERLY HILLS FLORAL CO.
GENE IR BARB DRISH.. t

“KAS TIK-ĮMANOMA GĖLĖMIS”

2443 W. 63rd St. Tel. PRospect 8-0833

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
visiems lietuviams Imki

.Ml
■ .

Kiekviena visuomenė turi sa­
vo tiesas. Nuo mažiausios iki 
didžiausios, nuo mažo kaimelio 
iki visos tautos ir net iki konti­
nento. Yra tiesos, pripažįsta­
mos ir visoje žmonijoje. los 
tiesos glūdi papročiuose, mo­
ralinėse normose, pasalėžiūro- 
se, praeities palikime ir ateities 
siekimuose.

Lietuviškos išeivijos, bent są­
moningos jos dalies, tiesos yra 
tos pačios, kurias tiki ir visa 
lietuvių tauta. Mūsų tiesa yra, 
kad lietuvių tauta turi būti lais­
va ir gyventi laisvoje šalyje. 
Laisvės siekimas vra mūsų tie­
se, kuria tiki, be mažos išim­
ties, visa tauta. Išlaikyti mūsų 
tautos gyvybę yra taip pat mū­
sų tiesa. Išlikti lietuviais ir išlai­
kyti savo tėvų kalbą mums irgi 
yra viena iš pagrindinių tiesų.

Tas tiesas daugumas mūsų ti­
ki. Ar jos yra pajudinamos, ar 
nepajudinamos — tai jau kita 
tema, ir gilintis į ją nėra šio 
straipsnio uždavinys. lais­
vame krašte rašytojas gali pa-

LEONARD BUKAUSKAS IR SŪNUS
LAIDOTUVIŲ

10821 So. MICHIGAN AVE.
640 EAST 162nd ST. 
South Holland, Illinois
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DIREKTORIAI

Phone COmmodore 4-2228
Phone COmmodore 4-2228

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
linki visiems savo klientams ir draugams

Kur galima netik išgerti, bet ir gerai pavalgyti.

WALTER ir ELIZABETH MISEVICH, Sav. 
CAROL MISEVICH, Mgr.

2200 West Cermak Road Chicago, III
Telef.: Virginia 7-8874



TELEF.: PR 8-1225 *

ML ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUS4& NOSIM 
* Mrklss limos

28KW. SMStFMt

Valandos pagal suaitarimą

ML K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GWMKOLOGIM1 CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Mataal ‘Building). Tai. LU 5-6446 
Antras ofisas — 

•007 WEST PLACE 
JUSTICE. ILL Tai. 599-0500 

Priima hgonitis pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

ML C K. BOBELIS 
-tNKSTŲ +R SLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
Trtef. 695-0533 

Fox Vattoy Madlcal Cantar 
840 -SUMMIT ST. 

route M, Elgin, Illinois

DR. PETER BRAZIS 
physician and -surgeon 

2434 WEST 71st STREET 
Ofitts: H Em lock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmadieniais ir ketvirtai 1—7 vai. 
sntrtd., penktadieni nuo 1—5. tree 

ir ieštad. tiktai susitarus

Rez.: GI 8-0873

DR. W. E1SIN - EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINė CHIRURGIJA 
6135 So. Kedzia Ava., WA 5-2670 

valandos pagal susitarimą. Jei neat 
siliepia. -skambinti Ml 3-0001.

DR. NINA KRAITCEL - 
KRIAUCELIUNA1TE 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
2750 WEST 71 st ST. ‘

- - Telef.: 776-3717
-Neatsiliepus — skambinti 

846-3900
: Valandos pagal susitarimą.

Kanados naujienos
"Nemuno0 ir "Baltijos" koncertas St. Catharinėje
ST. CATHARENES, Ont. — | grindinė tautybių pasirodymo 

St. Catharinėje š. m. balandžio 
20 d. įvyks didelis parengimas- 
koncertas. Tai bus tautinių šo­
kių grupės “Nemunas” metinis 
parengimas. Į šią nemuniečių 
Šventę atvyksta programą papil­
dyti iš Londono Meno ansamb­
lis “Baltija”. Turimomis žinio­
mis Londono “Baltija” yra pasi­
ruošusi pasirodyti St. Cathari­
nėje su nauja programa ir pa­
demonstruoti vestuvinius ir ki­
tus, dar čia nematytus šokius.

Šį koncertą organizuoja tau­
tinių šokių grupių (nes yra dvi) 
“Nemunas”, komiteto valdyba, 
kurią sudaro: J. Zubrickienė 
pirm., V. Žemaitienė ir K Jase­
vičius.

Šio koncerto tikslas, jaunimą 
įtraukti į įsipareigojimą repre­
zentuoti vietos lietuvių koloni­
ją tautybių Festivalyje.

St. Catharines miestas turi 
truputį virš 100,000 gyventojų. 
Šio miesto tautinės grupės iš­
vystė labai aktyvią veiklą ir 1970 
m. jau pądemonstravo per 18 tau­
tybių su vėliavomis žygiuodamos 
gatvėmis. Kiekviena tautybė žy­
giavo su savo tautinėmis vėlia­
vomis, tautiniais drabužiais ap­
sirengę nuo mažiausio iki se­
no amžiaus. Tautybės, turinčios 
muzikinius orkestrus, žygiuojant 
groja ir išpildo programas. Pa-

murimu.
šventei yra paimtos abi slova­

kų salės. Page ir Welland gat­
vių sankryžoje.

CLEVELAND, OHIO
ALT susirinkimas

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Clevelando skyriaus metinis or­
ganizacijų atstovų susirinkimas 
įvyks sekmadienį, š. m. balan­
džio mėn. 21 d. 4 vai. p. p. Nau­
jų Lietuvių namų patalpose.

Darbotvarkėje: Valdybos vei­
klos, iždo ir kontrolės komisijos 
pranešimai, naujos valdybos ir 
kontrolės komisijos rinkimai, ei­
namieji reikalai, ateities veikla

Visos ALT skyriuje dalyvau­
jančios organizacijos yra prašo­
mos susimokėti nario mokestį ir 
prisiųsti iki trijų atstovų.

ALT Clevelando 
Skyriaus Valdyba

Upytes Klubas
Šios organizacijos susirinki­

mas įvyko balandžio 5 d. Hol­
lywood svetainėje. Susirinki­
mą atidarė pirmininkė Anna 
Condux, pati ilgai sirgusi ir 
turėjusi dvi sunkias operaci­
jas. Ji pasveikino susirinkusius 
klubo narius ir padėkojo už jos 
lankymą ligoninėje, už gėles ir 
linkėjimus pasveikti. Visi pra-

GRADINSKAS

Kova su cig«u elemis
Dr. Luther L. Terry, buvęs 

vyriausias JAV gydytojas, pir­
masis nustatęs, kad cigarečių 
rūkymas yra kenksmingas svei­
katai, reikalauja kad būtų visiš­
kai uždraustas bet koks cigare­
čių garsinimas nebe tik per TV, 
bet ir per laikraščius, žurnalus 
arba plakatus ir iškabas. Dr. 
Terry tvirtina, kad nėra jokių 
“nekenksmingų” cigarečių, kaip 
skelbiama garsinimuose.

Nuo 1964 metų daugiau kaip 
10 milijonų amerikiečių metė 
rūkymų. Rūkoriai 1973 metais 
surūkę vidutiniškai po 205 pa­
kelius, tai yra po tuziną pokelių 
mažiau kaip 1963 metais.
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ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI R PAAIŠKINIMAI, 
KIEKVIENA DIENA BUTINI KRIKŠČIONIUI 

"P«ilo*intM VMpat*, kuri* day* aav* žmonėma ramytof“.
1 Ktf. 8:54. —

• • •
Kol visas pasaulis dūsauja benešdamas nuodėmės ir sielvarto naštą, ma­

žasis būrelis šventųjų linksminasi, net patys dalyvaudami kentėjimuose. Jie 
džiaugiasi dėlto, kad buvo suderinti su Dievu ir priėmė jo valią vietoj savo­
sios. Priimdami tikėjimu Atpirkėją, jie pasidarė Dievo vaikais, įėjo per 
siaurus vartus ir pradėjo eiti siauru keliu. Jie išsižadėjo savo valios ir aįP 
siėmė daryti Dievo valią visada ir visose aplinkybėse, sulig geriauau sarcr 
sugebėjimu. Dievas yra pasižadėjęs suteikti amžinos ramybės tiems, kurtė 
pilnai pasitiki juo, yra paklusnūs jo įsakymams, ir visomis jėgomis stengiasi 
daryti kas jam patinka.

Mažą knygute, pavadintą JĖZUS PASAULIO IŽGANYTOJAS, pauulta 
nemokamai |ai parašysite tokiu adresu:

F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET -•
CHICAGO, ILLINOIS 60629

iV. RAITO TYRINtTOJA! 
■■■■■■■■■■■iiiHNiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiirr

Ofiso tėl.: HE 4-T818
Rezidencijos: 'PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
Gydytojas jr chirurgas
• - VIDAUS LIGŲ SPEC.
: 24S4 WEST 71st STREET

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie 
-niais. ketvirtadieniais -ir penkta- 
įlžteniais nuo 3 iki 7 -vai. popiet.
Kitu -laiku "tik susitarus. »

, Trečiadieniais uždaryta. ; .

OR. FRANK PLECKAS
a OPTOMERISTAS . "
Š KALBA LIETUVIŠKAI. 2418 W. Tlšt St. — Tei/737-5149

Tanina -alūs. Pritaiko akinius ir 
“contact lenses”. - ■

Vai. pagal susitarimą. Uždaryta treč

DR. LEONAS SHBUT1S
INKŠTŲ, PŪSLĖS IR

-PROSTATOS CHIRURGIJA 
2654 WEST 43rd STREET

VaL: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
•ketvirtad. nuo 5—1 vai. vak.

Ofise telef.: 776-2880
Naujas rez. Telef.: 448-5545

ML VH. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra prėkfHca, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.’: pirm., antrad.. trečiad 
ir peiDkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
nWt "24 VaL Po pietų ir kitu laiku 
_________ pagal -susitarimą,_________

V. Tumasonis, M. D., S. C.
H 1 R U R G A 5

2454 VfEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123

Rezidr teleE: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei beatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

GRUNDIG
RADIJAS

TIK $9.95
2512 W. 47 ST. — FR 6-1991 / ’

gėles visoms progoms
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 iri PR 8-0834

PERKRAUSTYMAi

MOVING
Laidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA , \ 
R. Š E R Ė N A S

2047 W. 67th Pi. WAlbrook. 5-8063

(PUTRAMEN1AS)
Linksmumo arba liūdesio valandon. 
gražiausios gėlės ir vainikai antka­

pių papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

MOVING
Apdraustas perkyausrymat 

iš įvairiu atstumu.
ANTANAS VILIMAS

823 West 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai. Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba kojoms 

‘fArch Supports) ir t. t
Vai.? 4)—4 ir 6—8. šeštadieniais 0—1
2150 West 63rd St., Chicago, III. 60629 

Tėlaf.: PRwpeet 6-5084

p==rr= - —---- -----

SOPHIE SARGUS
RADIJO ŠEIMOS <ALANDOS

Visos programos is WOP A, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šėštadieni ir sek 
madieni nuc 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Telef.: HEmlock 4-2413 
71H So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, RJu. *0620
i - ■ - . .   ■ ■ «

FORESTS CANT
FIGHT FIRES

RANGE 
HRE IS 
WILDFIRE

PAGROBĖ MOTERĮ
Mrs. Sharon Barczak, 28 me­

tų amžiaus, gyv. 7715 S. Burn­
ham avenue, trečiadienio nak­
tį po 1’2 valandai su trimis savo 
vaikais — Casimir 11 metų, Mi­
chael 7 ir dukra Colleen 9 me­
tų amžiaus žiūrėjo televiziją. 
Kiti du vaikai 5 ir 2 metų jau 
miegojo.

Kažkas pabeldė į jos buto 
antrame aukšte užpakalines 
duris ir kai Mrs. Barchak nuė­
jo prie durų ,du vyrai grasin­
dami peiliu ją pastvėrė ir nu­
tempė priešakiniais laiptais že­
myn, įstūmė į raudoną auto­
mobilį ir nusivežė. Kol vaikai 
prisišaukė U. S. Steel Co dirbu­
sį tėvą ir kol buvo pašaukta po­
licija praėjo 20 minučių.

vėms Upytės klubas paskyrė 
dovaną ir įteikė pasveikinimą. 
I Sandaros parengimą klubas 
nupirko 5 bilietus.

Apsvarsčius klubo 
buvo vaišės. Klubo 
Bernice Žemgalis jos

reikalus 
veikėjai

girrita-
II-

programa yra iSpildoma susirin­
kimo salėje, kur lietuviai kas me­
tai pasirodo su tautiniais šokiais.

St. Catharine, kad ir eilinis 
Kanados miestas, bet yra tapęs 
Folks Art Festival sostinė Ka­
nadoje. Į šiuos festivalius atva­
žiuoja ir iš kitų valstybių re­
prezentantų. Praeitais metais 
buvo atvykęs pučiamų instru­
mentų orkestras iš vakarų Vo­
kietijos.

St. Catharinėje lietuvių yra 
maža kolonija, bet joje esant 
energingų patriotų lietuvių ir 
Lietuvos vardas tarp svetimtau­
čių yra plačiai išgarsintas. Lie­
tuvių tautinių šokių grupė yra 
kviečiama ir kanadiečių į jų iškil­
mes atlikti programas.

St. Catharinėje veikia dvi tau­
tinių šokių grupės — vyresnių­
jų ir jaunių. Vietos jaunimo ne­
pakanka sudaryti dvi grupes, to­
dėl yra įtrauktas jaunimas iš 
Buffalo ir Niagara Falls, N. Y. 
šiems lietuviams, kurie savo vai­
kus veža net 30 mylių į repeti­
cijas ir programų išpildymus, 
tenka didelė pagarba. -

Taip pat negalima patylomis 
praeiti neatkreipus dėmesio į 
nenuilstančius veikėjus Stasę ir 
Sigitą Zubrickus, nes be jų šio­
je lietuvių kolonijoje nebūtų 
įmanoma to padaryti, kas dabar
yra atliekama. Tai yra pagrin- džiugo sulaukę Onutę grįžus 
diniai nemuniečių egzistencijos prie savo pareigų, sunkią ligą 
stulpai: Stasė Zubrickienė — nugalėjusią.
tautinių šokių mokytoja, Sigitas Nutarimų raštininkės Antua- 
akordeonistas. netos Kalys perskaitytas proto-

Tiesa, vyresniųjų šokėjų gru- kolas-ir valdybos raportai pri- 
pės turi atskirą vadovą, bet jie imti. Narys Alex Šimkus pa- 
nepastovūs: vieni negyvendami dėkojo už dovanas. Serga Že- 
yietoje negali atlikti visų įsipa- maitis. Antanas Jučas -serga 
reigojimų, kiti išvyksta studi- globos namuose, taip pat Julia 
juoti, bet “Nemunas” (vyrės- Strolia. * 
niųjų ir jaunių grupės)., Stasei Naujienų 60 metų sukaktu- 
Zubrickienei vadovaujant nepa- 
kriksta ir toliau tęsia visus Įsi­
pareigojimus.,

Šiuo metu tautinių šokių “Ne­
munas’’, vyresniųjų grupei vado­
vauja Vaidilutė šetikaitė iš St. 
Catharines ir Vytautas Masiu-
lionis iš Buffalo,,N- Y. Tai yra diėnio proga' sudainuota 
didelė paramą iš šių jaunuolių, giausių metų ir Happy bithday 
kurie savo /talkinimu Įgalina 
sklandžiau atlikti lietuvių ir Lie­
tuvos reprezentavimą. Ir. štai 
kodėl — nes jie publikai prista­
tomi, kad jie yra gimę šiuose 
kraštuose, bet savo tėvų .įskiepy­
ti nepamiršta tautinių Įsiparei­
gojimų tėvų gimtam kraštui, ko­
vai, už Lietuvos išlaisvinimą iš 
sovietų okupacijos. Jie savo da­
lyvavimu atkreipia svetimtaučių 
dėmesį, kad, ir čia gimęs jauni­
mas yra griežtai nusistatęs ko­
voti už Lietuvos išlaisvinimą.

Tautinių šokių grupės “Nemu- buvo nugabenti Į ligonines. Kau­
nas” yra vieninteliai, kurie re- donasis Kryžius dėl 12,709 žmo- 
prezentuoja lietuvius, nes kito nių parūpino laikiną prieglaudą; 
meno vieneto neturima St. Ca- įr pamartino 23,794 nuo -audrų: 
tharinėje. Todėl vietos lietu- -nukentėjusiųjų.
viams tenka dėti visas pastan- i 12 audros paliestų valstybių 
gas, kad Nemunas egzistuotų, daugiausiai nukentėjo Ohio, kur 
nes jų egzistavimas yra.surištas 4>897 šeimos turėjo nuostolių; 
su lietuvių tautinės grupės egzis- 5,479 namai ir jvairūs kiti pasta- 
tencija. Tiesa, galima išsikvies- tai apgriauti arba visiškai sūnai­
ti iš kitų didžiųjų lietuvių kolo-’kilrti p0 Ohio sekančios dau- 
nijų meno vienetus, bet tas, pa- giausiai nukentėjusios valstijos 
gal Folk Arts tradiciją, yra buvo Kentucky, Indiana ir Ala- 
antros eilės prekė.

Tautinių šokių grupės yra bu­
driai globojamos išrinkto “komi­
teto. šis komitetas rūpinasi išvy­
komis, šokėjų drausmingumu. ’ 
Rūpinasi sutelkti lėšų susidariu-: 
sioms Įvairioms išlaidoms.

Šiuo metu jaunimas yra soli­
darus ir klusnus komitetui. Tie, 
kurie buvo pasišovę, kad “mums 
nereikia globbėjų ar komiteto, 
mtims tik reikia lėšų”, nebešoka. 
Dabar šokėjų grupių ir drausmė, 
ir išvaizda, ir apranga po šokių 
yra padori.

Nemuniečių komitetas šio ba­
landžio 20 d. 6:30 vai. po pietų 
laukia atsilankant lietuvius iš 
arti ir iš kaimyninių kolonijų. " 
Jums atsilankius iš Londono an­
samblis “Baltija” ir vietos tau­
tinių šokių grupės ‘Nemunas” 
viso apie 70 menininkų, — vien 
tik jaunimas išpildys programą. 
Po programos gros orkestras, 
veiks valgių ir Įvairių gėrimų

Kor.' ‘

EDISON CO LEIDO 
PAKELTI 10% KAINAS

Illinojaus Komercijos Ko­
misija leido Edison Common­
wealth kompanijai pakelti už 
elektrą kainas iki 10.69%. Iš 
pakėlimo kompanija tikisi gau­
ti 134.7 milijonus dolerių ekstra 
pajamų. 4

Pagal naują kainaraštį var­
totojai iki 300 kilovatų valan­
dų elektros per mėnesį turės 
mokėti 44 centais daugiau; su-i 
vartojantieji apie 500 kilovatų 
— $1.26 daugiau, o suvartojan- 
tieji per mėnesį mažiau kaip 
100 krlov.val. neprivalės jokio 
pakėlimo mokėti.

Tornady nuostoliai . . ’ •>
Amerikos Raudonasis Kryžius 

apskaičiavo, kad šiomis dieno­
mis 12 valstijų nusiautusios tor­
nadų audros sugriovė arba suža­
lojo 21,451 gyvenamus namus, 
traileriuš, tarmę- pastatus ir 
smulkesnės biznio įmones. Apie 
70,000 žmonių dėl tornadų turė­
jo medžiaginių nuostoliu. Sužeis­
ta 3,770 žmonių, iš kurių 1,117

bama.

Pareikalavo nupiginti 
pieno miltelius

Chicagos miesto pardavimų, 
svorio ir saikų departamentas 
pareikalavo, kad keturi didieji 
supermarketai nupigintų savo 
parduodamų pieno miltelių 
kainas. Nustatyta, kad tos 
krautuvės pardavinėjo Carna­
tion Milk Co., Orchard 'Park' 
Co,, ir Mix and Drink Co. pie­
no miltelius, 'kuriuose nėra 
tiek “pilno pieno”, kaip rašo­
ma skelbimuose.

Departamento 'komisija nu­
stačiusi, kad iš pieno miltelių 
dėžučių po 20, 14 ir 10 kvortų 
pieno pajėgumo miltelių 'te­
gaunama apie kvortą pieno 
mažiau negu skelbiama. Da­
bar už pieno miltelius dviem 
dešimtimis kvortų pieno kaina 
yra $3/69, Už 14 'kvortų pienui 
dėžutė $2.32..

A. + A.
JADVYGA JURCYS 

Zamoiskyte 
Gyv. 2450 W. 68 Street

Mirė 1974 m. balandžio mėn. 9 dieną, 6:10 vai. vak., sulaukusi 57 
metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje.

Amerikoję išgyveno 25 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Linas, marti Virginija, anūkė Lydia, 2 bro­

liai — Irvis Gylys, brolienė Elzbieta, ir Česlovas, bnfltenė Ona bei 
kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. TVestem 
Avenue.

šeštadieni, balandžio 13 dieną 9:30 vai ryto koplyčioje bus pa­
šventinimas bei gedulingos apeigos ir bus lydima į ‘Šv. Kaaimioro 
Lietuvių kapines.

Gedulingos mišios už Velionės ’sielą bus atlaikytos balandžio 16 d. 
9:00 vai. ryto Š\. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčioje.

Visi a. a. ^Jadvygos Jurcys giminės, ckaugaj ir phmlami .nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse fr suteikti Jąi paskutini patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: 
Sunūs, marti, broliai, brolienės, giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeilka - Evans. Tel. RE 7-8600.

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero :
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

REpubEc 7-8600

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpuMc 7-8601

EUDEIKIS
GAIDAS - DAIMID
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA f

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel: YArds 7-1741 -1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE^ »
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

■as———wwyo. ■ Į .................. ' ■.'-JI.U.B—=M^—' - F----

—___ ........-----____

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI 
MAS DIENA 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAlYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401 <

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Avė., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phene: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACEAWICZ)

2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, III. 974-4410

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phene: YArds 7-1911
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Suskaldė Marquette Parko Bendruomenę
Sekmadienį, balandžio 7d., 

skaitlingiausioje lietuvių gyve­
namoje kolonijoje, šios apylin­
kės LB-nės Valdyba sušaukė 
metinį susirinkimų. Frontinin­
kų ir akiratininkų grupių žmo­
nės atvyko-H anksto gerai susi­
organizavę. Kiti jų atsivedė 
net savo paaugusius vaikus. 
Nesilaikydami priitos susirin­
kimuose tvarkos, pareikalavo, 
pirm negu bus dienotvarkė pri­
imta, išrinkti balsų skaičiuoto­
jus. ši procedūra užsitęsė dvi 
valandas, kadangi buvo sąmo­
ningai keliami ginčai. Matyt, 
norėta tuo įvarginti susirinku­
sius.

Išrinkus balsų skaičiuotojus, 
prasidėjo ilgi ginčai dėl dieno­
tvarkės priėmimo. Frontinin­
kams ir akiratininkams reika­
laujant, aplenkiant dienotvar­
kėje numatytų protokolo skai­
tymų, valdybos ir revizijos pra­
nešimus, kaip paprastai susi­
rinkimuose yra atliekama. Mi­
nėtų grupių žmonės primygti­
nai reikalavo rinkti naujų val­
dybų.

Bet kadangi, valdyba pagal 
L. B. -nės statula buvo išrinkta 
dviem melams, tat reikėjo šia­
me susirinkime išrinkti tik ke­
lius asmenis, kurie užimtų vie­

tas tų, kurie pagal statutų pasi­
traukė. Tačiau, minėtų grupių 
žmonės ėmė įžūliai reikalauti, 
kad reikia rinkti ne kelis as­
menis, bet visų valdybų.

Mat, dabartinė esanti netei­
sėta. Kodėl neteisėta? Kas gali 
lai suprasti? Gal dėl to ji ne­
teisėta, kad jų sudaro fronti­
ninkams ar akiratininkams ne 
per daug palankūs asmenys? 
Bet jei ši valdyba visus metus 
vadovavo, būdama neteisėta. 
Tai neteisėti buvo ir visi jos at­
likti veiksmai. Reiškia, netei­
sėti buvo LB tarybon renkami 
asmenys. Neteisėtai ji rinko 
nario mokestį, neteisėtai įtai­
sė stiebų tautinei vėliavai, ne-, 
teisėtai darė įvairias išlaidas. 
Kas žino, kaip šiuos visus Val­
dybos atliktus veiksmus pačia-: 
ryti teisėtais? . >

Tat, dėl tokio reikalavimo 
visos valdybos rinkimo, čia pat, 
susirinkime dalyvavę teisinin­
kai pasisakė, kad taip elgian­
tis bus laužoma LB statuto nuo­
statai. Tada minėtų grupių 
žmonės ėmė iš vietų šaukti, jo­
jomis trypti ir būtinai reikalau­
ti, kad būtų renkama nauja? 
valdyba.

Kas gi liko tada valdybai, jei 
ne paikti triukšmaujančius sa-

Bolognos, Italijos viena madų parduo­
tuvė siūlo vestuvinį drabužį už 10 dol. 
Suknelė pasiūta iš popieriaus ir po 

ceremonijy išmetama. I

tokiuose susirinkimuose. Ir iš 
viso, ar jau neatėjo laikas pa-l 
galvoti, ar verta tokiai organi­
zacijai priklausyti, kurioje vie­
nos ar kitos grupės žmonės ty-( 
čiojasi ir juos pravardžiuoja,! 
Izarl cin m i L u Iu 11 i M hlikvlis l()S 'kad šie reikalauja laikytis los 
organizacijos statutinių nuo­
statų.

Apie šių griaunančių LB gru­
pių žmonių kęslus ir jų tikslus 
parašysiu ateityje. Kadangi, 
susirinkime dalyvavusių kai- 
kurių vaiyvių veidai yra labai 
aiškūs, ko jie siekia prisideng­
dami LB kauke. Koresp.

Autobusai į O’Hare
CTA pirmininkas Milton Pi- 

karski praneša, kad nuo praeito 
pirmadienio padažnintas auto­
busais susisiekimas su O’Hare 
aerodromu. Iš Jefferson Parko 
autobusų terminalo kas 5 mi­
nutės važinėja CTA autobusai’ į 
O’Hare aerodromą, pradedant 
nuo 6 vai. iki 9 vąl. ryto ir nuo 
1 vai. iki 5:30 vai. popiet dar­
badieniais ir nuo 1 iki 6 vai. 
šventadieniais.

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ
LINKI SAVO KLIJENTAMS IR DRAUGAMS

Įėję, pirm išeinant pareikšti, 
kad toks susirinkimas, kuris 
nesilaiko LB statuto negali būti 
teisėtas. Valdybai išėjus iš sa­
lės, išėjo ir visi ne frontinin­
kai, ne akiratininkai nei šių 
simpatikąi.

Likusių minėtų grupių žmo­
nės išsirinko naujų valdybų. 
Taip ir atsirado šalia teisėtos 
LB Marquette Parko, kita 
pseudo, frontininkų ir akira­
tininkų, bei jų simpatikų iš­
rinkta LB “valdyba”. Ir taip 
Marquette Parke LB jau suski­
lo.

STASĖ IR JUOZAS BACEVIČIAI

Real Estate — Insurance — Rentals
Notary Public

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ
visiems savo kostumeriams ir draugams linki

VLADAS IR GENOVAITĖ BIKULČIAI
Lietuviškos užeigos ir valgyklos savininkai

4845 West 14th Street Cicero, III. 60650 
Tel.: OL 6-1355

—-- ------------------- - -.............. — ■ ■■■■-■■
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Nesenai mes gavome pristatinėtojo teises . 
Andriulio lietuviškam sūriui —

Farm Cheese ir Matki Sen 
Pristatome į krautuves Chicago j e, apylin­

kėse ir priemiesčiuose.
|. Skambinkite Feliksui

CENTRAL FOODS, INC.
TeL 276-4700

Z- . ... !..=r......................- ■ wwn. .1. —nr—■■■ - i į

SIUNTINIAI Į LIETUVA
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKIENt

2608 West 69th St., Chicago, I1L 60629. • TeL WA 5-2787
Didelis pasirinkimas Įvairių prekių.

AUTOMOBILIAI, iALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

Šia proga, norėčiau pareikš­
ti labai blogų įspūdį, kurį pa­
tyriau ir kartu reiškiu gilų pa­
sipiktinimą Pasaulio LB - nės 
pirmininku p. Nainiu, kuris 
šiame susirinkime dalyvavo, 
kuris matė, kaip elgiasi fron­
tininkai su akiratininkais, ku­
rie aiškiai veda LB prie susi­
naikinimo, tylėjo. Jis nesitei­
kė prabilti net ir tada, kai dr. 
Z. Danilevičius, matydamas 
kas daroma su LB, kuris yra pa­
saulinio masto medicinos žur­
nalo, vienas iškiliųjų šio žur­
nalo redaktorių, 'asmeniškai 
čia pat kreipėsi į p.'Nainį, pra­
šydamas- tarti susirinkusiems 
žodį ir ginti LB statuto’nuosta­
tus. Deja, jis pasiliko triukš­
maujančioje minioje susigūžęs 
sėdėti ir jokio žodžio netarė.'

Tat, kyla klaiisimas,’’ ar nė- 
atėjo laikas lietuviškajai visuo­
menei susiprasti, kas pėr as­
muo atstovauja PLB ir kiek ji 
jam rūpi. Ir iš viso, 'ar gali 
juo pasitikėti ne frontininkai, 
ne akiratininkai, nei jų sim- 
patikai? Jei jis savo akimis 
matydamas ir savo ausimis 
girdėdamas, kaip yra niokuo- 
jama daug davusi vilčių lietu­
vybės išlaikymui -LB, tyli.

Labai menkas buvo minėtų

Valgis neapsaugo 
kepenų

Du New Yorko daktarai — 
Emanuel Rubini iš Mount Sinai 
medicinos mokyklos ir Charles 
Lieber iš Veteranų ligoninės nu­
statė, kad valgis -neapsaugo ke­
penų nuo alkoholio. Eksperi­
mentai, daryti su gyvuliais ir 
beždžionėmis, parodė, kad alko­
holis yra nuodai kepenims ir 
kad geriau “ant tuščios” ar ge­
riant “su užkanda” alkoholis į 
kepenas patenka betarpiškai ir 
alkoholio galutinis rezultatas 
yra kepenų liga hepatitis arba 
cirrhozė.

NAUJOJI GOLD COAST INN
Geras lietuvių ir amerikiečių maistas yra mūsų specialybe.
Priimami užsakymai grupinėms sueigoms gimtadienių, laidotuvių 

ir kitomis progomis, pasirenkant geriausią šeimos stiliaus maistą ir 
gėrimus. u

LARRY IR BEA LAURIAN
NaujieĮI Savininkai

2525 West 71st Street. Chicago, III. 60629. Tel. HE 44149

MOVING — Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

paakiai. Hgų metę patyrimas.

AL NAUJOKAITIS
2022 W. SS ST, CHICAGO, IL 606.36. TeL WA 5-920*
-----—---------------------------------- -------------------------------- w—-

SIUNTINIAI Į LIETUVA
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
1501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 2544320 

įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai.
maistas, doleriniai Certlflketal.

V. VALANTINAS
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grupių parinktas susirinkimui 
vadovauti p. K. Barzdukas. Jis
atidžiau sekė mostus, rodo­
mus priekyje prie durų, negu 
prašančių balso pakeltas ran­
kas. Ypač, krito į akis jo ša­
liškumas, kai valdybos pirmi­
ninkui p. Vaičiūnui ilgą laiką 
nedavė balso.

Man rodos, kad jau atėjo lai­
kas, kad ir šia proga, pasisa­
kyti tir dėl fotografo p. J. Gul- 
binsko, kuris nuolat dalyvau­
ja susirinkimuose. Jo nekorek­
tiška laikysena yra pasidariusi 
tiesiog nepakenčiama. Kiek­
vieną teisėtai gavusį balsą ir 
pareiškusį kitokią nuomonę, 
jis garsiai ar apygarsiai palydi 
koliojančiais epitetais. Tok­
sai fotografas turėtų būt bent 
kartą įspėtas ir pamokytas, 
kaip jis turėtų elgtis, atėjęs į 
susirinkimą.

šia proga tenka išreikšti gi­
lią padėką teisėtai valdybai, už 
LB statuto gerbimą ir kartu jai 
išreikšti užuojautą susilaukus 
tokio grubaus nedėkingumo iš 
anksčiau minėtų grupių.

Kyla klausimas, kas iš rim­
tesnių marl^fparkiečių lietu­
vių norės ateityje dalyvauti

METAL CABINET GRINDERS
Experienced or will train. Full time 
steady job. Good pay and benefits.

SIMPLEX SYSTEM CONTROL 
1235 So. CAMPBELL AVE 

421-7700
Ask for JOHN PALMER

RENTING IN GtNfeKMU 
Nuomo*

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

3% ROOMS FOR RENT — 
Near north side. Elderly couple or 

gentleman preferred.
Call MO 4-1216

IŠNUOMOJAMAS didelis šviesus mie­
gamas kambarys su virtuvės privile­

gijomis už 12 dol. per savaitę. 
Tel. 489-6875.

MISCELu ANEOUS 
{vairus Laly kai

KAM REIKALINGAS 
NAMŲ REMONTAS — 

Dirbu visokius darbus, taisau vasar­
namius nebrangiai'ir sąžiningai.

Prašau šaukti (ei. 737-3687 — Chicago.

PARDUODU AUTOMATIŠKĄ 
INDAMS PLAUTI MAŠINĄ.

FURNITURE AND FIXTURES 
Baldai ir kiti įrengimai

PARDUODAMI
Iš MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO.

6200 So. WESTERN AVE.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKEJ1MA1S

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NAMŲ VALDYMAS — NOTARIATAS — VERTIMAI 

| VISŲ RCŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA |

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. PRrospect 8-2233
'— Eglei Juodvalkytei kovo 

pabaigoje Dirvoje buvo graži 
panegirika, bet straipsnio auto­
rius pamiršo pažymėti, kad ta 
darbšti ir veikli lietuvaitė, be to, 
turi ketvirtį puslapio savo eilė­
raščių Vilniuje redaguojamame 
Gimtajame krašte (1973 m. 
geg. 31 d.).-

♦ Naujienų Jubiliejinis Ban-
— Jurgis Padagas iš Mar-' ketas, atžymintis 60 m. sukaktį, 

quette Parko apylinkės, kartu i įvyks balandžio 21 d. 6 vai. vak. 
su prenumeratos mokesčiu ir Beverly Country klube, 87-ta ir 
gerais linkėjimais Velykų proga, Western Ave. Visa programa 
atsiuntė vajui 6 dol. Naujienų atitiks tos progos geras nuotai- 
vadovybė ir 
visiems 
dėkoja, 
prašomi 
platinti.
mi gerai susipažinti su Naujie­
nomis ir jas užsisakyti.

vajaus 
aukotojams nuoširdžiai
Visi skaitytojai yra 
remti Naujienas ir jas 
Visi lietuviai kviečia-

DABAR LAIKAS PIRKTI
DIDELIS modernus 6 kambarių na­

mas ir 3 kambariai beismante. _ 2 au­
to garažas, apie 50’ lotas. Pažiūrėkit. 
$19,500.

2 BUTŲ MŪRAS ir 2 auto garažas. 
Modernios virtuvės ir vonios, naujas 
gazu šildymas ir elektra, arti Para­
mos. S28.800.

KOKS PIRKINYS! Naujo~ stiliaus 4 
butų mūras pajamoms. Našlė atiduo­
da už $47 000. Arti parko.

1% AUKŠTO apie 20 metų mūras. 
2 butai. įrengtas beismantas. platus 
lotas, garažas, arti mūsų. $26.900.

8 BUTU MŪRAS. Apie $14,000 pa­
jamų. Parūpintas finansavimas rim­
tam žmogui, arti parko. $59,900.

KOLONISTU poniškas 2 aukštų mū­
ras. 7 dideli kambariai. įrengtas beis­
mantas. Centrinis šildymas ir vėsi­
nimas, 2 auto garažas. Arti Kedzie ir 
parko. $39.500.

PUIKUS. KAIP NAUJAS 4 kamba­
rių modernus mūras. Įrengtas beis­
mantas. 2 auto garažas. Tuoj galite 
keltis i Marquette Parką. S22,000.

LIUKSUS 3 BUTŲ apie 15 m. mū­
ras ir mūro garažas. Vienas blokas

o Philomena Pakel, Čikagos 
taupymo ir skolinimo bendro­
vės prezidentė, paaukojo 100 

Idol, operetės “Kornevilio 
pai” pastatymo išlaidoms su­
mažinti. (Pr).

— Bronė Spūdienė, Woodha-Į
ven, NY., SLA ir daugelio kitų: 
organizacijų veikėja, savo gerus 
linkėjimus visiems naujienie- 
čiams dienraščio 60 m. sukak­
ties proga atlydėjo 8 dol. auka 
vajui. Linkėdama linksmai pra­
leisti Velykas ir jubiliejinį ban­
ketą, ji laukia progos susitikti 
su daugeliu dalyvių SLA seime. 
' ' . ■ . ■v.* ? :

— Skaitytojai Įvairiomis pro­
gomis remia Naujienas raštais, 
žiniomis, skelbimais, ir praneši­
mais, taip pat doyąppmis ir da­
rydami pastangas surasti naujų 
skaitytojų. Pratęsdami prenu- leforiu 421-6100 darbo valando- 
meratas atsiuntė po du dole- mis.
rius: Jonas Jasinskas ir Bronė jūsų artimieji bei pažįstami pri- 
Galeckienė, abu iš Čhicagos. Po simena jus kasdieną ir lai gi-i 
3 dolerius atsiuntė ponia Bar-!minystės, draugystės ir lietuvių' 
bara Dargužis iš Gulf Breeze,’tarpusavio ryšiai bei meilė auga! 
Fla., ir Kasperas Budwill iš ir bujoja nežiūrint nuotolių ir 
Naugatuck. Conn. Po dolerį at-,kitokių aplinkybių.
siuntė P. Laban ir O. Sabonai- 
tis, abu iš Čhicagos. Naujienų 
vadovybė 
už aukas ir gerus linkėjimus.

— Penktadienį, balandžio 12 
d., 10:30 vai. ryto, Mary Krau- 
chunas atstovaus Balzeko mu­
ziejų Televizijos 32 kanale. Ver-' 
ta pasižiūrėti.

komisija kas prie gerų pietų, šampano ir 
puikaus patarnavimo, derinantis 
įvykio ir meninei programai, 
grojant orkestrui, malonioje 
draugystėje ir patrauklioje ap-jnuo parko."$45^000? 
link oje.

Banketo, proga ruošiamas su­
kakties leidinys su vakaro pro­
grama, organizacijų ir asmenų 
sveikinimais, verslo įstaigų bei 
profesionalų garsinimais, ku- 

Var- riuos priima taip pat rezervuoja

REAL ESTATE
7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

o Atidaryta nauja šviežios

vietas Kristina Austin 
Petraitienė Naujienų 
tracijoje.

Rengimo komisija,

ir Ema 
adminis-

roaloniai
žuvies krautuvė. Yra importuo- kviesdama visus dalyvius, pra­
to lietuviško medaus, latviškų ■ vietas grupėmis ar pavieniai 
šprotų, importuotos saulėgrąžų rezervuoti iš anksto, kad tinka- 
alyvos, importuoti] rusiškų sil­
kių. 6307 So. Artesian Telef.: 
776-4712. (Pr).

BUTU NUOMAVIMAS. ĮVAIRŪS 
DRAUDIMAI. NAMU IR NEKILNO­
JAMO TURTO PIRKIMAS - PAR­

DAVIMAS.
BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE 
4369 ARCHER AVE., CHICAGO 

TEL. — 254-5554

Naujienos yra geriausia do­
vana Velykų švenčių ar kitomis 
progomis. Užsakyti galima te-

mai visus svečius priimtri ir ap­
tarnautų. Stalai po 10 asmenų. 
Bilieto kaina 15 dol. asmeniui.

(Pr).

NORITE PIRKTI 
AR PARDUOTI NAMĄ?

SUSISIEKITE SU

A

FIRESIDE REALTY — 
Tel. 585-2064 

Čia būsite užtikrintai sąžiningai 
aptarnauti.

Užsakykite dabar.
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET

Tel.: SEpublIc 7-1941

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

(Pr).

’S- Buvusių Lietuvos Policijos 
nuoširdžiai dėkoja Tarnautojų Klubo “Krivūlės”* 

j Valdyba savo veiklos dvidešimt-: 
metyje baigia išleisti prisimini­
mų knygą “Lietuvos Policija” 
(Įstatymų ir tvarkos tarnyboje).

.Knyga gausiai iliustruota. 6x9. 
formato, 450 puslapių, kietais 
aplankais ir kaina 8 doleriai.

— Čhicagos šiaurėje, Carl Ro--Knyga bus gaunama pas Krivu- 
den skaitykloje Mary Krauchu- 
nas kartu su Paulina Vaitaitis 
suruošė puikią margučių pa­
rodą.

IQMEINSURANt
Call: Frank Zapolis 
320871 W. 95th St.

GA 4-8654

STATOME NAUJUS NAMUS IR AT­
LIEKAME ĮVAIRIUS PATAISYMUS.

PETRAUSKAS & CO„ 
Statybos kontraktorius.

Tel. 4764192. y

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
perstatau senus visu rūšių namo ap­
šildymo pečius, air-conditioning.' van­
dens boilerius ir stogu rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. Hl. 60609. Tel. VI 7-3447

* Vyrų choro dainininkų re­
gistracija. Chicagoj organizuo­
jamo lietuvių vyrų choro stei­
giamasis susirinkimas įvyks š. 
m. balandžio mėn. 21 dieną, 
8:00 vai. vak.. Lietuvninko ve­
damoje “Gintaro” svetainėje, 
2548 W. 69th St.

Šis susirinkimas bus vieninte­
lis. Jokių papildomų atsišau­
kimų nė kvietimų daugiau ne-

lės valdybos narius ir pas knygos 
įgaliotini Praną Eigeli “Laisvo­
sios Lietuvos” redakcijoje. 2618 
West 71 st St.. Chicago. Illinois. 
60629. Tel. (312) 176-3371.

Oficialus knygos Įteikimas 
mecenatams ir pristatymas lie-1 
tuviškai visuomenei įvyks 1971 
m. balandžio 20 dieną 7:30 vai. 
vak. Balio Pakšto svetainėje, 
2801 W. 38 St. Mecenatams, 
Mecenatams - rėmėjams ir Gar­
bės prenumeratoriams atskiri 
pakvietimai nesiunčiami.

Šalta, šilta vakarienė, šampa­
nas, turtingi laimėjimai ir šo-

NAUJAS ADRESAS 
Leonardo Eringio 

LEONARD'S 'TEXACO" 
6801 W. 87 STREET 
Oak Lawn, Illinois 

Telef. 598-9776

M. A. ŠIMKUS
Real Estate. Notary Public. 

INCOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450 
Beto daromi ir liudijami vertimai 
pildomi pilietybės pareiškimai ir 

kitoki blankai.

DĖMESIO
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $104 metams automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. LAURAITIS

4645 So. ASHLAND AVĖ.
523-8775

T------------

z — ■ . - - .J ■---------- ---------------------------------- -

Siuntiniai į Lietuvą 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 Tel. YA 7-5980

Kimų ne Kvietimų daugiau ne- nas, turtingi laimėjimai ir so- 
bus, nes tokio vieneto atsiradę kiai grojant B. Pakšto orkest- 
mas yra ne vieno, bet mūsų višų rui. 
reikalas.

Dėl kokių nors priežasčių virš arba 776-3727. Auka 
minėtame susirinkime datyvau-.asmeniui. Maloniai

i-..................   . . . ( ^sus atsilankyti.
Krivūlės

Dėl rezervacijų skambinti 
| telefonais FR 6-1976, 523-0148 

6 doleriai 
kviečiame

ti negalintieji, bet tokio vieneto 
susiorganizaviniui pritarią ir 
norį jame dalyvauti, esate pra­
šomi registruotis telefonu — 
434-3319. VI. Baltrušaitis

(Pr).

Valdvba
(Pr).

Federalinių ir valstijos pajamų 
mokesčių apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimas 
pardavimas 

REAL ESTATE 
Parašų paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo Informacijos 
INSURANCE

Simaitis realty 
2951 W. 63 St. (prie Sacramento) 

Tel. 436-787®

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms.

3237 WEST 43rd ST., CHICAGO
Te:ef. 434-4660

—........ ............. I - 1 ..... .

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas"

BIZNIERTAI KURIE GARSINASI 
NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ

PASISEKIALA BIZNYJE

A. G. AUTO REBUILDERS
čia automobiliai išlyginami ir nuda­
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusiu darbininku.
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 
TEL. — 776-5888*

Anicetas Garbačiauskas, sav.
W


